

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 19 stycznia.

Zapowiedziana przez ministra skarbu w Radzie państwa emisja renty w sumie 40 milionów przyszła przed kilku dniami do skutku pod warunkami, które wobec całej konstelacji politycznej i finansowej nazwać można bardzo pomyślnymi. Najgorszą ofertą była jeszcze wyborną w porównaniu z warunkami, pod jakimi rząd węgierski wykonał niedawno swoją operacyę kredytową. Nowa pożyczka przejmując słusznym tryumfem i radością te organa austriackie, które starannie spełniają swoje zadanie państwotyczne i nie pomijają milczeniem wypadków nawet drugorzędnych, jeżeli świadczą pochlebnie o kredycie i politycznym znaczeniu Austrii. A cóż tak dosadnie świadczy o znakomitej sile regeneracyjnej Austrii i o jej stanowisku politycznym, jak pożyczka dokonana pod warunkami pomyślnymi? Pamiętamy przecież wszystkie pesymistyczne poglądy na gospodarstwo państwowe, które w rozprawie nad tegorocznym budżetem rozwijali nieustannie nawet najrozwazniejsi deputowani pomimo uspokajających zapewnień pana ministra skarbu. Mówiono wtedy, że minister skarbu tylko dlatego uspokaja opinię publiczną i parlament, ażeby podnieść ducha wobec groźących zawiślań z Węgrami. Taki domysł mógł się wielu wydać dość prawdopodobnym, ale tego pewnie nikt nie przypuścił, ażeby wyrachowani, zimni i nieprzystępni dla ubocznych motywów finansistów, robili ze swej strony wielkie ofiary dla uspokojenia umysłów i podniesienia otuchy. Jeżeli ofiarowali państwu pieniądze pod warunkami pomyślnymi, to ofiarowali też, że ceną wysoką regeneracyjną siłę jego, że w dzisiejszem przesileniu widzą tylko lekką, przemijającą chorobę. Państwo nie byłoby się doczekało tak korzystnych ofert także i w takim razie, gdyby położenie rzeczy na Wschodzie było groźnym, gdyby akcyja hr. Andrassego nie budziła ogólnego a uzasadnionego zaufania. Pod tym względem finansisci nie

dowierzaniem i bojaźliwością prześcigają wszystkich, więc ich rachuba jest wskazówką, na której śmiało można się oprzeć. Podnieśliśmy następnie, że najniższa oferta finansistów w dokonanej obecnie pożyczce, przewyższała znacznie ofertę, którą rząd węgierski przyjął niedawno w wielokrotnym zadoleniu m i za którą otrzymał ogołone pochwały. Wzmianka ta nieniala na celu żadnej złośliwej aluzji. Kto ma żywe poczucie tej ścisłej łączności politycznej, które sprzęga Austrię z Węgrami w całość nierozdzielną, ten mimo wszelkich chwilowych niesnasek musi tylko życzyć Węgom, ażeby jak najprędzej doczekali się równowagi w swoich finansach. Ale fakt powyższy jest zawsze godnym uwagi z tego powodu, że Węgrzy często uważają siebie za główną część monarchii a Austrię tylko za przyrządek, narażający skarb węgierski na ofiary. Dla takich szowinistów madzarskich wypadek ten musi być pouczającym.

Wcale niezręcznie postąpiło sobie dziennikarstwo węgierskie przy ocenie ostatnich wypadków parlamentarych w Austrii. Starano się najpierw w sposób szyderczy i lekceważący osłabić całą doniosłość ostatnich rokowań rządu z kiubami wiernokonstytucyjnymi a zaraz potem w sprzeczności z poprzednią argumentacją pocieszało swoich czytelników, że Węgrzy nie potrzebują się obawiać skutku tych rokowań, bo rząd przedlitawski poniósł klęskę w sprawie ustanowienia komitetu mężów zaufania. Węgierska logika musi posiadać odmienne prawidła, bo w Austrii nikt nie zrozumie tego twierdzenia, lecz owszem każdy wysnuje odmienny wniosek z zaniechania wyboru mężów zaufania. Jeżeli bowiem posłowie w tak niezmiernie ważnej sprawie oświadczają, że nie wahają się pozostawić gabinetowi dalsze prowadzenie rokowań bez kontroli osobnego komitetu, to właśnie tem dają ministrom najdosadniejszy wyraz ufności.

Pruskie i niemieckie mowy tronowe nie zaalarmowały dotąd ani razu Europy. Nie pamiętamy przynajmniej, ażeby po r. 1870, gdy Niemcy wzrosły w potęgę, która z początku wydawała się

niedoścignoną, którakolwiek z mów tronowych w Berlinie wygłoszonych przynajmniej w przybliżeniu sprawiła takie wrażenie, jakie odywało się po każdej, nawet najjaśniejszej przemowie Napoleona III. A zdawało się, że Niemcy zechcą w ten sposób dać uczcie światu swoje panujące stanowisko polityczne, Francji zaś niepowetowaną utratę pierwszej roli dyplomatycznej. Jeżeli w Berlinie odgrazano się po wojnie, że w skutek zwycięstw niemieckich upadek francuskiego wpływu musi być doprowadzony do najdalszych konsekwencyj, bo aż do wyrugowania światowego języka francuskiego z korespondencyj dyplomatycznych, to można się było obawiać, że w berlińskich mowach tronowych będą naśladowane mowy napoleońskie. Ze się tak nie stało, że nawet nie kusił się nikt o takie efekta, to w każdym razie przynosi zaszczyt pruskiemu i niemieckim mężom stanu. Mowy noworoczne i tronowe Napoleona III były przemijającymi efektami i przyczyniły się także do niesłychanego zaślepienia, które zawiadło Francuzów pod Wörth i Sedan. Za takimi efektami nie gonią Prusy i Niemcy, a ostatnia pruska mowa tronowa uderza właśnie swoją nadzwyczajną prostotą, którą nazwałoby można nawet oschłą. Wybitne miejsce zajmują w niej sprawy finansowe, bo powiedziano wyraźnie, że dochody państwowe nie dorównały preliminarzowi a nad handlem i przemysłem ciąży zawsze żelazna ręka przesilenia. Przed rokiem jeszcze gabinet starał się wycisnąć z łagodzień ponury obraz stosunków skarbowych. Jeżeli dziś mówi z większą otwartością, to widać, że zeszluczone nadzieje nie zupełnie dopisały.

Telegram belgradzki donosząc o postawieniu gabinetu Marinowicza w stan oskarżenia wskazał zaraz wszystkie powody tego kroku, pozbawione jak wiadomo, charakteru politycznego. Komentarz ten jest bardzo potrzebny, bo gabinet Marinowicza był twórcą dzisiejszych przyjaźnych stosunków pomiędzy Austrią a Serbią, więc surowa uchwała skupczyny mogła w pierwszej chwili zakrawać na fatalny zwrot polityki serbskiej ku kierunkowi wytkniętemu jej

przez następców Marinowicza a mianowicie przez znanego Risticza. W Belgradzie do ostatniej chwili uchodził Marinowicz za jedyną z powag, na których zdaniu książę Milan bezwarunkowo zwykł polegać. W kołach niechętnie poinformowanych mówiono nawet, że wkrótce Marinowicz stanie na czele rządu serbskiego a w Europie potrzebującej jeszcze ciągle rękami pokojowych wróżba ta budziła powszechne zadowolenie. Ze w uchwałach skupczyny stawiającej gabinet Marinowicza w stan oskarżenia nie należy szukać niepokojących dążeń politycznych, że nie jest ona objawem niebezpiecznego przewrotu w polityce serbskiej, wskazuje dalsza uchwała o pozostawieniu ajenta dyplomatycznego w Wiedniu. Uchwała ta zapadła pod wrażeniem mowy ministra, który z wyrazem wdzięczności podniósł życliwość Austrii dla Serbii. Uzuwawszy raz tę życliwość po długiej, bardzo długiej nieufności, Serbia dowiodła, że weszła na drogę praktycznej i roztropnej polityki, z którą programy Risticzów nigdy pogodzić się nie dadzą.

SPRAWY MONARCHII

— *Pester Lloyd* dowiaduje się, że wszystkie pogłoski o zastąpieniu posła niemieckiego w Wiedniu generała Schweinitza, imię osobistością dyplomatyczną, są przedwczesne. Dotychczas nie wspominał p. Schweinitz w ministerstwie spraw zagranicznych ani o swem odwołaniu z tego stanowiska ani nie wymienił nazwiska następcy. W opisie członków ciała dyplomatycznego, który w tych dniach ma opuścić prasę, znajduje się nazwisko p. Schweinitza jako posła państwa niemieckiego. W pogadankach poufnych mówi p. Schweinitz o otwarciu o swoim przeniesieniu do Petersburga, dodaje nawet, że wyjazd jego z Wiednia nastąpi już 20 b. m. ale nigdy nie wskazał dotąd swego następcy. Ze następcą generała Schweinitza nie będzie książę Reuss, — powiada dalej *Pester Lloyd* — jest bardzo prawdopodobnem, bo trudności ceremonialne, które zniechęciły go, opuścił Petersburg ze względu na wysokie pochodzenie małżonki, zachodziłyby także w Wiedniu. W kołach dyplomatycznych uważają za rzecz możliwą, że po krótkim opróżnieniu posady

KRONIKA PARYSKA

III.

Ostatnią konferencyę Fevala zakończył zabawnym bardzo wodwil w jednym akcie. Oto jest jego treść:

Pan Coquillon, handlarz wełny, który wycofał się z handlu, kazał wybudować sobie w lasku Vésinet*) piękny i duży szalet szwajcarski, gdzie zamieszkał w towarzystwie swojej małżonki używając błędnego spokoju, jak przystoi na stadło „wycofane z wełny“. Ale ponieważ na tym świecie nie ma nic trwałego, piękny lazarek ich nieba przyćmiły wkrótce niespodziewane chmurki; chociaż nie z ich winy, gdyż oboje Kokilionstwo byli cnotliwi i bardzo do siebie przywiązani, ale nieszczęście tak chciało, że nie daleko od ich szaletu znajdował się laszek, który z powodu oddalenia swego od innych mieszkań był bardzo dogodnym do pojedynków.

Paryżanie odkryli ten zaciszny kątek, i od tej pory nie było tygodnia, żeby nie odbył się tam pojedynek — a ponieważ szalet był najbliższym tego lasku, zawsze więc ile razy zdarzyła się pojedynkowa katastrofa, sekundanci przynosili rannych do mieszkania Kokilionów.

Powtarzało się to tak często, że w końcu szalet tego biedaka stał się lazaretem.

*) Vésinet, dawny laszek kolei żelaznej z Paryża do St. Germain, zabudowany.

Publiczność dowiaduje się o tych wszystkich szczegółach z ust Kokilionona, który w opowiadaniu tem przechodzi wszystkie gamy narzekania na swoją dolę, z waryacyami szlachetnych oburzeń, przeciw tym (jak mówi) zgubnym przesądom, mnożącym z każdym dniem ofiary, i zakłócającym spokój ludzi *qui ne demandent que de vivre en paix*.

Tymczasem przyniesiona do szaletu nowa ofiara tych zgubnych przesądów, jakiś bulwarowy bohater, nazwiskiem Ludowik, ulokowany w najporządniejszej izbie, otoczony jest staraniem. Ten Ludowik draśnięty leciutko w pojedynku, udaje ciężko rannego, a to z powodu, że zakochał się w małżonce Kokilionona i pragnie zostać przy niej jak najdłużej — ale ponieważ wszyscy mają go za rannego, trzymamy go w ścisłej dyecie; dają mu tylko tyżone, czasem herbatę, ale nic więcej. Nie przypada mu to wcale do gustu — wymyka się więc zawsze nocną porą dla zaspokojenia apetytu, i podjadłszy w Paryżu wraca przed świtem do szaletu.

W trakcie tego, przyjaciółki Ludowika, najprzód Musquette, a potem Nini i Tata, dowiedziawszy się gdzie mieszka ich Endymion, wpadają do Kokilionona. Ten biedak w naiwności swej bierze te panny za krewnie swego rannego gościa i parlamentuje z nimi. Tymczasem Ludowik, któremu przybycie tych panien psuje plany względem pani Kokilionowej, szuka sposobów zaradzenia temu. Wtem wpada jak bomba stryj Ludowika, stary dymisjonowany kapitan — kłnie od stu dyabłów, bębni laską na meblach alarm, wrzeszczy jak opętany. Nini i Tata przestraszone, mają się już ku odwrotowi.

Czytelnik domyśla się już zapewne, że tym mniemanym kapitanem nie jest kto inny jak ten sam Ludowik. Używa on tego fortelu dla pozbycia się swoich przyjaciółek — ale fortel ten kończy się jego własną konfuzją, gdyż portier, który pożyczył mu ubrania do tej roli, zdradza sekret.

Przy końcu każdego roku, teatry tułtejsze grają zwykle sztuki zwane przeglądami (*les Revues*). Są to obrazki krytyczne ważniejszych niby faktów, które zaszły w Paryżu w ciągu roku. Obrazki te są zawsze bardzo zabawne. Teatr *du Chateau d'Eau* dał swój przegląd pod tytułem: *Les échos de l'année*, 31 grudnia.

W sztukach tego rodzaju potrzeba zawsze kogoś, coby wprowadził rzecz w akcyę. W sztuczce, o której mowa, popiecznikiem teatru jest notaryusz ze wsi, który służy w Paryżu za przewodnika, a *une rosier de campagne**) Ta wstępna historia wymaga objaśnienia.

W wiosce zwanej Crépy-les-Noisettes, mieszka znana powszechnie ze swego uczciwego zachowania się pewna dziewczyna, której na imię Toinon, (zdrobienie imienia Antoniny). Moralność jej jest tak bardzo wysoko ceniona, że kiedy umarł w tej ziemie strażnik polowy (*garde champêtre*) mianowano ją czasowym zastępcą tego urzędnika. Gorliwość tej dziewczyny, w spełnianiu powierzzonego jej urzędu była tak wielka, że członkowie rady municypalnej, na posiedzeniu nadzwyczajnem zdecydowali, że nale-

*) Rosiere, nazwa dana dziewczynie cnotliwej, uwieńczonej za cnotliwe i przykładne życie.

ży się jej wieniec cnoty. Jakoż uwieńczono ją uroczystie różami, a w dodatku ofiarowano jej 500 franków na posag; ale postanowiono zarazem, że nie otrzyma tych pieniędzy aż po przejściu ostatniej próby.

Ze Antosia (Toinon) nie uległa żadnej pokusie w swojej rodzinnej wiosce Crépy-les-Noisettes, była to niewątpliwie rzecz godną pochwały, ale pozostawało do sprawdzenia, czy cnota jej będzie miała hart dostateczny, aby się oprzeć pokusom paryskim. Postanowiono więc, że Toinon pojedzie do Paryża i przepędzi tam cały tydzień, a notaryusz z Crépy-les-Noisettes, Gambillard, zuany ze swojej moralności, otrzymuje delikatną emisyę towarzyszenia jej w tej wy-cieczce.

Taka jest wstępna historia. Teraz Toinon znajduje się w Paryżu, a cnotliwy Gambillard, wprowadza ją wszędzie gdzie jest co ciekawego do zwidzenia. Tu dopiero zaczyna się przegląd. Gambillard idzie najprzód ze swoją pupillą na *ventę*, odbywającą się na korzyść mieszkańców południowych departamentów dotkniętych powodzią.

Na *ventach* tego rodzaju wszystkie przedmioty sprzedawane są przez damy wielkiego świata; niektóre z nich są przebrane. Gambillard nie wiedział o tem wcale — przechadza się więc swobodnie w sali ze swoją pupillą — wtem spostrzega trzy śliczne *marchandes de Coco***). Nie chciało mu się pić, ale piękne przepuknięte napoju tak mu wpadły w oko, że proponuje swojej

**) Coco, napój z korzonków lukrecyi ze skórką pomarańczową.

poselskiej mianowany zostanie posłem w Wiedniu p. Keudell, dotychczasowy poseł niemiecki w Rzymie.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Niemcy i Austria w r. 1867.)

Berlińska *National Ztg* podaje z powodu broszury Girardina o rzekomym projekcie traktatu zaczepno-odpornego między Austrią i Prusami w r. 1867 następujące wyjaśnienia: „Jesteśmy w możności podania czytelnikom naszym reskryptu ks. Bismarcka do barona Werthera w Wiedniu, w sprawie misji hr. Tauffkirchen. Z reskryptu tego wynika, że chodziło wówczas o takie porozumienie między związkami północno-niemieckim a Austrią, jakie wśród danych stosunków było możliwe. Hr. Beust w krótkie potem tak dokładnie zawiadomił rząd francuski o zwierzchności hr. Tauffkirchen i barona Werthera, że z Paryża wniosiono z tego powodu reklamacje w Monachium. Reskrypt o którym mowa, jest poufny i datowany z Berlina dnia 14 kwietnia 1867.

„Do J. Excelencyi p. v. Werther: Hr. Tauffkirchen legitymując się pismem księcia Hohenohe, do mnie wystosowanem, oświadczył mi w jego imieniu z upoważnienia króla bawarskiego, że rząd bawarski życzy sobie przywrócenia wzajemnego zbliżenia się (*Anlehnung*) między Niemcami i Austrią w celu obrony przeciw Francji. Odpowiedziałem mu na to, co następuje: Od czasu zawarcia pokoju było naszym stałym życzeniem odzyskać przyjaźny stosunek z Austrią, stosunek, który odpowiadając obustronnym interesom i przeszłości. Do ogólnych motywów tej naszej skłonności przyczynił się w ostatnich czasach w szczególności motyw utrzymania pokoju. Cel ten dążyć się osiągnąć za pomocą odpornego aliansu Austrii z Prusami i niemieckimi tychże sprzymierzeńcami, ponieważ wobec takiego przymierza Francja nie odważyłaby się na zaczepkę Niemiec. Skorzystałem ze sposobności, aby poruszyć zarazem korzyści, jakiebyśmy Austrii przyznać mogli i pod tym względem wynurzyłem myśli następujące: Moglibyśmy Austrii przyznać to, co jej przynależało dawniej Związek niemiecki, t. j. wewnętrzne i zewnętrzne bezpieczeństwo, to ostatnie z ograniczeniem niewątpliwie odpornem, a) albo a) dla całej monarchii austriackiej na czas pewien, może na rok jeden do trzech lat, albo b) dla części niemieckiej przez przymierze trwałe w znaczeniu układu międzynarodowego. Można także c) uzupełnić przymierze chwilowe umową na czas pewien w sprawie tureckiej. Do takiej kombinacji musielibyśmy jednak wciągnąć także Rosyję. Mówiłem dalej, że nie wyrzekam się nadziei, że można by uzyskać na czas ograniczony przyzwolenie Rosyji na utrzymanie status quo w tureckich krajach pogranicznych. Gdyby zaś Rosyja nie zgodziła się na takie przyzwolenie w formie traktatu, wystarczyłoby dla utrzymania pokoju, że Rosyja nie biorąc na się żadnego zobowiązania, przyzwoliłaby milcząco na dobrze sobie znaną umowę austriacko-pruską. Nawet przy takiej, na milczące przyzwolenie

Rosyji obliczonej umowie, musiałyby naszkary być dla Rosyji zupełnie otwarte.

Hr. Tauffkirchen przyjął te zwierzchności, jak się zdawało z zadowoleniem lubo z pewną ostrożnością i dał do poznania, że czerpie z nich nadzieję powodzenia swej misji w Wiedniu. Muszę mu pozostawić, by tam wystąpił z inicjatywą. W Excell. jednak, skoro nadarzy się sposobność, zechce popierać usiłowania hr. Tauffkirchen w granicach kombinacji przezemnie określonych i w tym celu stwierdzić z jednej strony skłonność J. Król. Mości do zgodzenia się na plany księcia Hohenohego, z drugiej strony zaś zaprzeczać z największą stanowczością wszelkim pogłoskom, jakobyśmy byli zawarli układy tajne z jakimkolwiek mocarstwem. podp. v. Bismarck.

(Profesor dr. Geffken.)

który niedawno wydał broszurę, krytykującą bardzo obszernie i dość surowo „walkę cywilizacyjną“ a zwłaszcza sposób, w jaki ta walka prowadzona jest przez ministerstwo pruskie, miał niedawno dłuższą audyencyę u księcia następcy tronu pruskiego. *Deutsche Reichs-Corr* wnosi z tego, że wspomniana broszura zwróciła na się uwagę najwyższych kierowników państwa. Podnosząc ten fakt do wysokiego znaczenia, czyni ten dziennik uwagę, że jakkolwiek nie można się zgodzić na wszystkie propozycje w piśmie tem zawarte, to jednak we wszystkich stronnicztwach mnoży się liczba takich, którzy propozycje podane wzięliby chętnie za podstawę do porozumienia. Ten głos organu liberalnego jest dowodem, że w usposobieniu kół, które dotychczas odznaczały się wojowniczością, nastąpił zwrot pokojowy i że zaczyna brać górę przekonanie, że tak zwany *Kulturkampf* jest wielkim błędem politycznym.

(Głosy dzienników o proklamacji Mac-Mahona.)

W ogóle da się powiedzieć, że ostatnia proklamacja przychyliła przyjęta została przez organa opinii publicznej we Francji. Dzienniki republikańskie wprowadziły nie unoszą się nad nią, przyznają jednak, że jest zupełnie konstytucyjną. „Prezydent republiki — pisze *Journal des Debats* — wygłasza w proklamacji swej zasady, co do których nie masz różnicy zdań między stronnicztwami. Mówi o konieczności „konserwatywnej i prawdziwie liberalnej polityki.“ Apeluje on do jedności wszystkich umiarkowanych mężów, prosi ich, ażeby się skupiali około jego rządu, który położył sobie za zadanie chronić kraj od antyspołecznych doktryn i rewolucyjnych programów. Zdaje się że od czasu w którym wśród naszych nieszczęść wyłoniła się naprzód faktycznie, a od 25 lutego utwierdziła się legalnie republika, kraj dał dość dowodów, że odpycha od siebie doktryny przewrotu; ogromna większość kraju poparta szczerze rządem, który zwalczył komunię paryską, oswobodził kraj od okupacji nieprzyjacielskiej, podniósł kredyt i powrócił zaufanie. Większość ta stara się widocznie najusilniej urzeczywistniać pamiętne słowa Thiersa. „Republika musi być konserwatywną, albo musi runąć.“ Istotnie też kraj działał wspólnie ze Zgroma-

dzeniem narodowym li w duchu konserwatywnym. Lecz z drugiej strony sądzimy, że bronienie porządku społecznego nie da się odłączyć od porządku politycznego. Poważanie konstytucji, uchwalonej przez reprezentantów narodu, nie może i nie powinno w niczem ustępować poważaniu winnemu dla ustaw ogólnych, na których społeczeństwo się opiera. Prawdziwymi nieprzyjaciółmi porządku społecznego wydają nam się dziś owi fałszywi konserwatyści, którzy pod pretekstem rewizji konstytucji, chcieliby ją obalić. Widocznie do nich odnoszą się słowa prezydenta republiki, ostrzegające tych konserwatystów, że do r. 1880 jemu tylko służy prawo inicjatywy w rewizji konstytucji. Nierównie dobitniej i przychylniej wyraża się o proklamacji marszałka organ *Gambetty République française*: „Republika ma więc być szczerze w życie wprowadzoną, jak zapowiada jej prezydent! Tak jest, powiadają, lecz republika nasza ma uleść rewizji. Bez kwestyi, lecz posłuchajmy co mówi o tem sam prezydent republiki. Przypomnia on z naciskiem, który nawet stronictwo bonapartystowskie spostrzedz musiało że do r. 1880 on tylko może spowodować rewizję. Wyzłiszmy na zawsze z denerwującego prowizoryum, którego zakończenia Francja z taką stanowczością żądała.“

(Wybory we Francji.)

Minister spraw wewnętrznych wydał i rozesał już swoją instrukcję wyborczą do prefektów. Buffet zapowiada, że kandydatur rządowych nie będzie, lecz rząd zastrzega sobie prawo wskazywania na kandydatów mężów, „którzy najlepiej są w stanie reprezentować zasady porządku i pokoju, tych niezbędnych warunków pomyślności kraju.“ Rząd okazywać będzie przede wszystkim sympatyę dla mężów, którzy już krajowi służyli i zdecydowali się popierać silnie przez lat pięć jeszcze rządy marszałka, energicznie obrońcy konstytucji lutowej, i którzy nie marzą o przywróceniu ulubionej swojej formy rządu przez zamach stanu, co byłoby prawdziwym dla kraju nieszczęściem.

Minister finansów Leon Say wydał również okólnik do swoich podwładnych, w którym przepisuje im, jak w okresie wyborczym zachować się mają. Say pozwala urzędnikom ministerstwa finansów głosować za kandydatami, którzy najbardziej odpowiadają indywidualnemu przekonaniu każdego z nich; pod względem głosowania zostawia on swoim podwładnym zupełną wolność; zakazuje im jednak surowo brać wszelki udział w agitacjach wyborczych, i wywierać presję na wyborców, gdyż takie postępowanie uwłaczałoby powadze władz rządowych.

(Armia hiszpańska.)

Stan armii hiszpańskiej w dniu 1go stycznia b. r. był następujący: I Generalicya: 6 marszałków, 77 generałów, 130 generał-poruczników, 355 generał-majorów. II. Armia operująca przeciw Karlistom: a) prawe skrzydło (*ejército de la derecha*) 40 batalionów piechoty, 23 szwadronów kawalerii, 48 dział, 2 kompanie artylerii, 5 kompanii pionierów. b) lewe skrzydło (*ejército de la izquierda*) 101 batalionów piechoty,

35 szwadronów kawalerii, 126 dział, 15 kompanii artylerii, 20 kompanii pionierów. Z wyliczonych tu batalionów 16 pełni służbę garnizonową. Batalion hiszpański liczy nominalnie 1.200 ludzi, faktycznie jednak zaledwie 800. III. Armia na Kubie składa się z wojska stałego i milicyi. Pierwsze liczy 56 batalionów piechoty, 3 oddziały żandarmerii, 29 szwadronów kawalerii, 24 kompanii samodzielnych i 42 działa; milicya składa się z 5 batalionów piechoty, 18 szwadronów kawalerii i 41 kompanii samoistnych.

(Intrygi generalów hiszpańskich.)

Jednym z powodów, dla których liczone wojsko rządowe tak długo nie może się uporać z garstką karlistów, jest samolubstwo i wynikające stąd nieustanne intrygi między naczelnyimi wodzami armii hiszpańskiej. Drastyczny przykład takiej intrygi podaje *Voss. Ztg.* w liście z Hendaye, który powtarzamy w skróceniu. Wiadomo, że dla zadowolenia ambicyi generalów dowodzących, utworzono na północy trzy armie, z których każda otrzymała osobnego wodza naczelnego podlegającego jedynie ministrowi wojny w Madrycie. Po ułożeniu planu wojennego wszyscy trzej generalowie t. j. Martinez Campos, Quesada i Moriones udali się, każdy do swojej armii. Naraz przychodzi wiadomość, że minister wojny, gen. Jovelar, wysłany został do Kuby a zatem posada naczelnego dowódcy całej armii jest opróżniona. Martinez Campos z Tafalli wlot popędził do Madrytu, aby się ubiegać o opróżnioną posadę, do której tem większe sądził mieć prawo, że jemu to zawdzięcza Alfons XII swe wyniesienie na tron. Quesada dowiedziawszy się o tem najął w Mirandzie osobny pociąg — i rozpozyczył się formalne gonitwy. Obadwaj rywale stanęli równocześnie w Madrycie i zaczęli chodzić około swej sprawy; pierwszy miał protekcję u prezydenta ministrów p. Canovas del Castillo, drugi zaś był tyle szczęśliwym, że zjednał sobie poparcie księżnej asturyjskiej, siostry króla. Oba wpływy zrównoważyły się i żaden z panów generalów nie osiągnął na razie celu. Obadwaj generalowie porzucili swe stanowiska w obliczu nieprzyjaciela, dając mu czas do wzmożenia się i narażając całą przyszłość kraju, lecz o to żaden z nich nie troszczył się, gdy chodzi o własne interesa. Teraz obadwaj powrócili do swych wojsk, lecz z nimi wróciła nie-pogoda, która daje im znów dobry pozór do wyjazdu do Madrytu dla prowadzenia dalej intryg, z których ostatecznie jeden niezawodnie wyjdzie zwycięzko. Lecz tu nasuwa się nowa trudność. Oto trzeci wódz, generał Moriones, przyjął komendę tylko pod warunkiem, że nie będzie żadnego generala *en chef*. Gdyby więc Campos albo Quesada otrzymał tę godność, natenczas Moriones złożyłby niezawodnie dowództwo, co byłoby wielką klęską dla operacji, gdyż jeden tylko Moriones zna dobrze teren na północy. Dymissya jego wywołałaby nadto niezawodnie rozruchy w armii, w której wódz ten bardzo jest lubianym i cenionym. Wobec takich stosunków nic dziwnego, że karlizm drwi sobie z wszelkich wysiłków rządu i jeżeli nie prosperuje, to przynajmniej utrzymuje się uporczywie.

pupilli aby spróbowała razem z nim tego napoju. Toinon była istotnie spragniona, nie dała się więc prosić — wypili po kubku. *Coco* miało smak wyborny, wypili znowu po szklance. Gambillard, człowiek praktyczny obliczył, że cztery szklanki tego napoju nie będą go więcej kosztować nad 20 centymów, to jest, po 5 centymów szklanczka — dla formy jednak, po wypiciu, spytał o cenę.

— Po luidorze szklanczka; razem 4 luidory — odrzekła z przymileniem najpiękniejsza z trzech kobietek sprzedających *coco*.

— Ośmdziesiąt franków?... — wykrzyknął w tonie zapytania cnotliwy Gambillard.

— Tak, 80 franków — odrzekła *la marchande de coco*.

Gambillard osłupiał! Wzruszenie jego było tak wielkie, że gdyby nie długa szyja, którą go obdarzyła natura, to pewno tknięty by był apoplexyą. Nie wiedział biedak, że te ludowe kobiety sprzedające *coco*, były damy wielkiego świata: jedna hrabina, druga margrabina a trzecia księżna, i że ich *coco* było szampanem.

Po tym obrazie następują coraz inne. Spirytyzm, rezerwiści, kapitan Boyton sławny ze swojej kauczukowej inwencji i z odwagi, której dał dowody w morskich swoich doświadczeniach — dalej obrazki ze sceny paryskiej; a wszystko to przeplatane kalamburami dość podejrzanego gustu, ale pełnymi komiecznej werwy, i śpiewaniami kupletami, między którymi najpocieszniejczy jest śpiew żalobny pułku pułków komuch.

Przeгляд ten udał się doskonale; pewno zostanie długo na afiszu.

W jednej z moich korespondencyj nadmieniałem o teatrze włoskim. Ponieważ korespondencya ta zginęła na poczcie, nie będzie od rzeczy jeżeli przy zamknięciu starego roku, powtórzę przynajmniej ogólnie ten ustęp, tem więcej, że przedmiot, o którym mowa, zajmuje ciągle tutejszą publiczność.

Paryż posiada nowego Talmę, który robi tu *furor*. Jest to Włoch rodem, nazywa się Ernesto Rossi. Znany on jest w całych Włoszech jako doskonały tragic — zacząwszy od Iazaronów aż do króla, wszyscy go bardzo cenią. W tym roku zaangażowano go z jego trupą do New-Yorku. Przejżdżając przez Paryż, zatrzymał się dla dania jednej lub dwóch reprezentacji, i miał potem niezwłocznie kontynuować swoją podróż. Przedstawienie to miało miejsce we włoskim teatrze. Wystąpił w roli Otella. Doskonałość jego gry wywołała ogólne i szalone oklaski. Ta owacya Paryżan takmu przypadła do serca, że nie wiele myśląc, zerwał kontrakt z New-Yorkiem i zapłaciwszy Amerykanom znaczną sumę, umówioną kontraktem w razie zawodu, został ze swoją trupą w Paryżu.

Talent pana Rossi jest *hors ligne*. Widziałem nie mało tragiczków w mem życiu, ale nie spotkał nigdy równie genialnego. W grze francuskich aktorów *l'étude* jest wszystkim — forma też ich jest doskonała, dykcya wyborna — ale w ogólności gra ich jest tem, czemby była kompozycya muzyczna, oparta na samej harmonii a bez

melodyi. W grze ich harmonia jest prawie zawsze — melodya zaś bardzo rzadko. Jest to może porównanie trochę naciągane — ale nie potrafię jaśniej wyrazić mojej myśli.

W grze pana Rossi harmonia i melodya idą ciągle z sobą w parze. Każde słowo, które wychodzi z jego ust, jest tak poczułe i wymówione, że wtajemnicza słuchaczy we wszystkie fazy uczuć, przez jakie przechodzi bohater, którego rolę on odgrywa.

Wiadomo wszystkim jak trudne są do grania na nowoczesnej scenie arcydzieła Szekspira z powodu wielkiej rozciągłości dialogów. Nie wrócono więc powodzenia panu Rossi, tem więcej, że publiczność paryska nawykła do dramatów nowoczesnych, w których akcja płynie wciąż przyspieszonym prądem, nie smakuje już nawet w tragediach Racine'a i Corneille'a, w których dialogi są zbyt długie.

Pokazało się jednak inaczej. Potęga talentu pana Rossi jest tak wielka, że publiczność paryska pod wpływem natchnionej jego gry, w której dźwięki głosu i giest tłumaczą myśl, rozumie wszystko, i teatr zawsze jest pełny, chociaż trzy części widzów nie znają włoskiego języka.

Repertuar pana Rossi składa się z samych sztuk Szekspira. Występuje on tu w *Otello*, w *Hamlecie*, w *królu Lear* i w *Malbecie*. Do tego Szekspirowskiego repertuaru dodał on jeszcze sławną komedję Alexandra Dumasa (ojca) pod tytułem *Kean, ou désordre et génie*.

Rolę Kean'a w tej komedji stworzył sławny aktor paryski Frédéric Lemaître.

Rola ta była jednym z jego największych tryumfów. Dumas napisał tę komedję dla Lemaître'a — żaden z ówczesnych aktorów paryskich, prócz niego, nie był zdolny odegrać jej jak należy. Widziałem Lemaître'a w tej roli — istotnie, grał on ją z niepospolitym talentem, i oklaski, które mu sypały, były zasłużone. Kiedy więc pokazał się Kean na afiszu włoskiego teatru, publiczność paryska dostała gorączki. Ci, co widzieli w tej roli Fryderyka Lemaître'a, ciekawi byli porównać go z Rossim — młode zaś pokolenie rozciekawione było widzieć Włocha grającego komedję Dumasa.

Porównanie to nie poniżyło Lemaître'a, kilku jednak znawców przyznało, że we wszystkich scenach uczucia i w scenach namiganych gra pana Rossi jest pełniejszą. W scenie zaś karczemnej, która ma miejsce w tej sztuce, oddają pierwszeństwo Fryderykowi Lemaître. Zdaje mi się, że ten sąd jest słuszny.

Reprezentacje pana Rossi trwają ciągle.

Dnia 3 stycznia skończyła się operacya ustawienia posągu Napoleona I na kolumnie Vendome. Odbudowanie tej kolumny z postawieniem posągu kosztowało przeszło 250,000 franków. Areszt położony na wszystkie malowidła Courbet'a, od którego poszła inicjatywa wyrwnięcia kolumny, a w skutek tego sprzedaż ich, pokryją zapewne w znacznej części te koszty.

TEODOR BOŃCZA.

nam nowe pole do pozbycia się naszego kamienia. Kijów używa dotychczas granitu do wykładania ulic, a musi sprowadzać go z odległości co najmniej 30 mil niemieckich. Granit ten nie może ani w częstce wyrównać granitowi galicyjskiemu, porfirowi Krzeszowickiemu i kamieniowi górnemu austriackiemu. Prócz tego w Rosyji koszt wydobycia tego granitu znacznie się zwiększył niż w Galicyi i w Austrii. Z uwagi więc na przytoczone okoliczności, można przypuszczać, że kamień galicyjski a może nawet austriacki będzie niezadługo miał stały odbiót w Rosyji. Odessa na przynajmniej tę korzyść, że transport lawy, bazaltu i granitu z Włoch, drogą morską, kosztuje ją mało; ale sąsiednie mniejsze miasta rosyjskie nie są prawie całkiem brukowane. Należałoby więc z temi miastami wszcząć rokowania a można przypuszczać, że wszelkie trudy i koszty opłaciłyby się sobie. Do Kijowa wywieziono w r. z. 1200 centnarów płyt trembowelskich i brusów kamiennych na schody. Niezawodnie byłby wywóz tych kamieni znacznie większy, gdyby dotrzymano terminu odstawy: Do Rosyji wywieziono w r. z. z Trembowli 400,000 sztuk kamieni do ostrzenia kos. Za 1000 sztuk płacono 18—20 złr.

Cement spadł w cenach na targach zagranicznych w skutek nieznacznego ruchu budowlanego. We Lwowie płacono za beczułkę cementu 5—7 złr. Budowa techniki we Lwowie, tudzież budowe kolejowe spotrzebowały bardzo znaczną ilość tego artykułu. Koleje galicyjskie przewoziły w roku zeszłym 54,000 centnarów cementu. Dostawcą cementu Kufsteńskiego, szląskiego i Grodzkiego zmniejszył się, a to z powodu, iż pp. Długoszewski i Struskiewicz założyli fabrykę cementu w Wełdzierzu a pp. F. Morwitzer i spółka taką samą fabrykę w Straży na Bukowinie, i doskonałemi swymi wyrobami wyrugowali z naszych targów produkt zagraniczny. Cement z fabryki Wełdzierskiej ma odbiót w całej Galicyi. Fabryka ta urządziła główny skład we Lwowie. Cement zaś z fabryki bukowińskiej ma odbiót na Bukowinie a po części także w księstwach Naddunajskich. Transporty cementu z Rosyji, jakie miały miejsce przed dwoma laty, nie powtórzyły się w roku ubiegłym.

Wyrób cegieł wzmógł się w ostatnim roku i był wcale korzystnym z uwagi na to, że węgiel kamienny potaniał tak w kopalniach krajowych, jakoteż zagranicznych. Cegły spadły w cenach głównie z tego powodu, że nie ma nigdzie budowli fortyfikacyjnych, któreby zużytkowały w bardzo znacznej ilości tego materiału. Za tysiąc cegieł płacono 14—18 złr. Transporty cegieł odbywały się tylko na małych przestrzeniach.

Transporty węgla kamiennego na kolejach galicyjskich w kierunku od Krakowa na Wschód wynosiły:

w roku	1862	43,194	centnarów
"	1863	29,310	"
"	1864	61,707	"
"	1865	71,701	"
"	1866	61,351	"
"	1867	96,075	"
"	1868	122,764	"
"	1869	274,813	"
"	1870	412,510	"
"	1871	555,121	"
"	1872	441,490	"
"	1873	472,905	"
"	1874	651,715	"

Widzimy więc, że transporty wzmogły się bardzo znacznie, a mogą dojść do jeszcze wyższej cyfry. Najwyższe ceny węgla kamiennego były w r. 1873. Od tego czasu spadały one ustawicznie tak, że obecnie jest węgiel kamienny, dla swej taniości, bardzo poszukiwanym materiałem opałowym. Nie tylko we Lwowie, gdzie dziennie wynosi sprzedaż drobniogowa węgla kamiennego 200—300 centnarów, ale także w Rzeszowie, Przemyślu i w Tarnopolu ma ten materiał opałowy znaczny odbiót. Żałować tylko wypada, że niektóre firmy, pośredniczące w sprzedaży węgla kamiennego, sprzedają lichy towar po wysokich cenach i tym sposobem zniechęcają odbiorców. Przestrzegamy więc publiczność przed takimimi agentami, którzy sprzedają t. z. „pierwszy, drugi i trzeci gatunek“ bez wymienienia kopalni, z której ma pochodzić „ów gatunek.“ Najpraktyczniejszą rzeczą jest zakupno węgla kamiennego w samych kopalniach górnośląskich, bez żadnego pośrednictwa. Tym sposobem otrzymuje się doskonały towar i oszczędza się znaczne kwoty, które za pośrednictwem przechodzą w ręce agentów.

Ruch na kolejach galicyjskich. Jeżeli zbiory w Galicyi i na Węgrzech wydadzą równocześnie obfite plony, to oba te kraje rywalizują w wywozie swych plonów i starają się o zdobycie sobie wyłącznej jak najobszerniejszego pola do odbytu,

W roku zeszłym miały Węgry znacznie lepszy urodzaj niż Galicya, to też wywóz ich zboża osiągnął wielkie rozmiary. Dopiero w pierwszych dniach stycznia r. b. doznała stagnacja w galicyjskim handlu zbożowym pewnej przerwy a to z powodu dwóch okoliczności. Przedewszystkiem objawili producenci chęć do zbycia swego towaru. Oczekując bezskutecznie polepszenia cen zbożowych a potrzebując pieniędzy do zaspokojenia zapadłych zobowiązań, musieli producenci uciec się do tego środka i z małemi stosunkowo stratami przysporzyć sobie gotówki. Prócz tego wzmógł się na targach naszych odbiót zboża na cele konsumpcyjnej miejscowej i pobudził spekulatorów do czynności. Dla braku zatrudnienia przez zagranicę, musieli spekulanci objąć rolę pośredników w krajowym handlu zbożowym. Rosyjskie targi pograniczne, które w czasach ostatnich były zupełnie zaniedbane, ożywiły się chwilowo w ostatnich dniach i tym to okolicznościom przypisać należy że ruch na kolejach galicyjskich doszedł w ostatnim tygodniu do znacznych rozmiarów i przysporzył tym zakładom komunikacyjnym dość spore dochody. W kołach interesowanych rozbieżnym jest obecnie pytanie, czy wobec dzisiejszych stosunków można liczyć na trwałe polepszenie handlu, czy też należy uważać przesilenie handlowe za dalej istniejące. Poważni przemysłowcy są zdania, iż nie nadeszła jeszcze chwila stanowczego zwrotu ku lepszej przyszłości. Chwilowa transakcja polepszyła wprawdzie cokolwiek handel zbożowy, ale ten stan nie potrwa długo, zwłaszcza wobec *baisse* sygnalizowanej z zagranicą. — Wśród niepomysłnych stosunków klimatycznych i z powodu zasp śnieżnych miały wszystkie koleje galicyjskie niezauważalny obrót frachtowy. Kolej Lwowski-Czerńowiecka a równie jak kolej Karola-Ludwika transportowała po usunięciu przeszkód w ruchu, tylko te towary, które zostały jej oddane do przewozu przed zaspami śnieżnymi a przedewszystkiem towary ulegające zepsuciu. Wysokie ceny bydła rogatego i trzody chlewnej na targu wiedeńskim wpłynęły ożywczo na nasz handel wołami. Nie potrwa to jednak długo, bo przy pierwszym znacznym spadzie wołów na targ wiedeński, spadną znowu ceny. Pod wpływem niekorzystnych stosunków klimatycznych miała także kolej Arcyks. Albrechta, Naddniestrzańska i węgiersko-galicyjska ruch ograniczony. Tylko kolej północna Cesarza Ferdynanda a niemiecka zawiei śnieżnych na swych liniach położonych w Galicyi, ale miała natomiast znaczny ubytek w dochodach, albowiem nie było dowozów z wschodniej Galicyi. Wiele ucierpieli ci przemysłowcy, którzy przed śnieżnicami nie zaopatrzyli się w dostateczne zapasy węgla kamiennego.

Ruch towarowy na kolei Dniestrzańskiej. Od 8 do 14 stycznia 1876 roku przewieziono: wosku ziemnego i nafty 92,013 kilogr.; parafiny i świec parafinowych 26,806 kilogr.; zboża i mąki 101,239 kilogr.; piwa 10,416 kilogr.; drzewa budulcowego, desek, gontów itd. 125,615 kilogr.; żelaza 11,341 kilogr.; mięsa świeżego 10,304 kilogr.; skór 3254 kilogr.; spirytusu, wina i t. d. 11,894 kilogr.; soi 35,010 kilogr.; mebli 955 kilogr.; różnych innych towarów 95,987 kilogr. Razem 524,834 kilogr. Oprócz tego przewieziono 2782 osób; wołów przetransportowano znaczną ilość.

Ceny zboża i produktów we Lwowie. Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej z dnia od 1 do 8 stycznia 1876.

Zboża. Pszenica za 100 kilogr. zlr. 9.— do 9.50. Żyto za 100 kilogr. zlr. 6.50 do 6.95. Jęczmień za 100 kilogr. zlr. 7.40 do 8.60. Owies za 100 kilogr. zlr. 9.35 do 10.—. Hreczka za 100 kilogr. zlr. — do —. Kukurudzka za 100 kilogr. zlr. 6.20 do 6.40. Proso za 100 kilogr. zlr. 5.80 do 6.—.

Zboża strączkowe. Groch do gotowania za 100 kilogr. zlr. 8.50 do 11.50. Groch pastewny za 100 kilogr. zlr. 7.— do 8.—. Fasola za 100 kilogr. zlr. — do —. Wyka za 100 kilogr. zlr. 7.— do 7.25.

Nasiona. Konieczna za 100 kilogr. zlr. 36.— do 52.—. Aniz rosyjski za 100 kilogr. zlr. — do —. Aniz płaski za 100 kilogr. zlr. 21.40 do 32.—. Kminek za 100 kilogr. zlr. 25.— do 28.50.

Nasiona olejne. Rzepak zimowy za 100 kilogr. zlr. 13.10 do 14.50. Rzepak letni za 100 kilogr. zlr. — do —. Lnianka za 100 kilogr. zlr. 9.50 do 10.70. Nasienie lniane za 100 kilogr. zlr. — do —. Nasienie konopne za 100 kilogr. zlr. 9.30 do 9.65.

Spirytus gotowy zlr. 27.75 do 28.—.

Przeciętne ceny targowe w Galicyi.

Grudzień 1875 r.

Czortków: Za mierz. pszenicy 3 zlr. 75 cent; żyta 3 zlr. — cent; jęczmienia 3 zlr. — cent; owsa 2 zlr. 30 cent; grochu — zlr. — cent; hreczki 2 zlr. — cent; ziemniaków — zlr. 60 centów. Za centnar siana 3 zlr. — cent. Za szeń drzewa twardego 9 zlr. 90 cent., miękkiego 6 zlr. 50 cent. Za funt mięsa 15 cent; masła — cent. Wyrobnik kosztował dziennie 50 cent.

Dolina: Za mierz. pszenicy 4 zlr. 50 cent; żyta 3 zlr. 26 cent; jęczmienia 2 zlr. 70 cent; owsa 1 zlr. 95 cent; grochu — zlr. — cent; hreczki — zlr. — cent; ziemniaków 1 zlr. 20 cent. Za centnar siana 2 zlr. — cent. Za szeń drzewa twardego 8 zlr. — cent., miękkiego 6 zlr. — cent. Za funt mięsa 15 cent; masła — cent. Wyrobnik kosztował dziennie 60 cent.

Grzymałów: Za mierz. pszenicy 3 zlr. 86 cent; żyta 2 zlr. 87 cent; jęczmienia 2 zlr. 77 cent; owsa 2 zlr. 8 cent; grochu — zlr. — cent; hreczki 2 zlr. 24 cent; ziemniaków — zlr. 73 cent. Za centnar siana 1 zlr. 50 cent. Za szeń drzewa twardego 10 zlr. — cent., miękkiego 9 zlr. — cent. Za funt mięsa 14 cent; masła — zlr. — cent. Wyrobnik kosztował dziennie 50 cent.

Horodenka: Za mierz. pszenicy 4 zlr. — cent; żyta 2 zlr. 90 cent; jęczmienia 3 zlr. 10 cent; owsa 2 zlr. 50 cent; grochu 3 zlr. — cent; ziemniaków — zlr. 70 centów. Za centnar siana 2 zlr. 20 cent. Za szeń drzewa twardego 22 zlr. — cent., miękkiego — zlr. — cent. Za funt mięsa 14 cent. Wyrobnik kosztował dziennie 45 cent.

Husiatyn: Za mierz. pszenicy 3 zlr. 70 cent; żyta 2 zlr. 40 cent; jęczmienia 2 zlr. 40 cent; owsa 2 zlr. 25 cent; grochu 2 zlr. 50 cent; ziemniaków — zlr. 45 cent. Za centnar siana 1 zlr. 80 cent. Za szeń drzewa twardego 13 zlr. 50 cent., miękkiego — zlr. — cent. Za funt mięsa 28 cent. Wyrobnik kosztował dziennie — zlr. 40 cent.

Jagielnica: Za mierz. pszenicy 4 zlr. 20 cent; żyta 3 zlr. — cent; jęczmienia 3 zlr. 25 cent; owsa 2 zlr. 50 cent; hreczki — zlr. — cent; grochu 3 zlr. 50 cent; ziemniaków — zlr. 60 cent. Za centnar siana 3 zlr. 50 cent. Za szeń drzewa twardego 16 zlr. — cent., miękkiego 14 zlr. — cent. Za funt mięsa 16 cent. Wyrobnik kosztował dziennie 70 centów.

Jazłowiec: Za mierz. pszenicy 3 zlr. 50 cent; żyta 3 zlr. — cent; jęczmienia 3 zlr. — cent; owsa 2 zlr. 50 cent; hreczki — zlr. — cent; grochu — zlr. — cent; ziemniaków — zlr. 80 cent. Za centnar siana 2 zlr. — cent. Za szeń drzewa twardego 7 zlr. 50 cent., miękkiego 6 zlr. 50 centów. Za funt mięsa 10 cent. Wyrobnik kosztował dziennie 40 cent.

Kopeczynie: Za mierz. pszenicy 4 zlr. — cent; żyta 3 zlr. — cent; jęczmienia 3 zlr. — cent; owsa 2 zlr. — cent; grochu 4 zlr. — cent; ziemniaków — zlr. 60 cent. Za centnar siana 3 zlr. — cent. Za szeń drzewa twardego 12 zlr. — cent., miękkiego 8 zlr. — cent. Za funt mięsa 28 cent. — Wyrobnik kosztował dziennie 56 cent.

Monasterzyska: Za mierz. pszenicy 4 zlr. 16 cent; żyta 3 zlr. 42 cent; jęczmienia 2 zlr. 60 cent; owsa 2 zlr. — cent; grochu 2 zlr. 76 cent; ziemniaków — zlr. 80 centów. Za centnar siana 1 zlr. 88 cent. Za szeń drzewa twardego 5 zlr. — cent., miękkiego 4 zlr. 80 cent. Za funt mięsa 12 cent. Wyrobnik kosztował dziennie 80 cent.

OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pani przybyła 16 b. m. wieczorem z Budapesztu do Wiednia, i po krótkim zatrzymaniu się w Wiedniu wyjechała do Monachium, gdzie zachorowała niebezpiecznie Matka Najj. Pani.

D. 26 b. m. i w dniach następujących odbędą się publiczne rozprawy przed c. k. Trybunałem państwowym a mianowicie: D. 26 b. m. w skutek zażalenia o podwyższenie emerytury i w skutek zażalenia o wypłatę alimentacji z funduszów wojskowych dla uczniów. D. 27 b. m. w skutek dwóch zażeń o zaliczenie do 9 klasy dyet a względnie do najwyższego stopnia płacy w tej klasie. D. 28 b. m. w skutek dwóch zażeń o wrzeczome naruszenie prawa wyborczego do reprezentacji gminnej. D. 29 b. m. w skutek zażalenia o zaliczenie do stanu czynnych urzędników państwowych.

Br. Mollinary, głównodowodzący generał w Krocaci, przybył d. 15 b. m. do Budapesztu celem wzięcia udziału w konferencyach ministerjalnych nad rozpoczęciem budowy pogranicznych dróg żelaznych.

Pierwsza taka konferencja odbyła się dnia 16 b. m.

Generał hr. Thun-Hohenstein, właściciel 29 pułku piechoty, były głównodowodzący generał w Wiedniu, zmarł w Tryeście. Na pogrzeb przybył z Wiednia państwowy minister wojny, br. Koller, z którym zmarły był spokrewniony.

W Iwance pod Pressburgiem odbył się d. 16 b. m. ślub księżnej Julii Obrenowicz, wdowy po zmarłym ks. Michale Serbskim, z księciem Karolem Arenberg.

Według prywatnego telegramu *Czasu* Rada zawiadująca koleją północną Cesarza Ferdynanda zwołuje na dzień 16 lutego ogólne Zgromadzenie w celu zatwierdzenia umowy zawartej d. 17 b. m. z rządem o nabycie kolei morawskiej pogranicznej i następnie powzięcia uchwały co do nabycia kolei z Lundenburga do Grussbach; a następnie w celu starania się o konsens na koleją z Żywca do Bielska.

Rada zawiadująca koleją Preszowsko-Tarnowskiej (w jej części węgierskiej) poczyniła kroki u rządu węgierskiego w sprawie zjednoczenia tej linii z koleją Koszycko-Bogumińską, skoro część galicyjska tej kolei z Tarnowa do Leluchowa wciągnięta została w sieć połączonych kolei.

Pruska Izba deputowanych wybrała Bennigsen przewodniczącym, Hänela i Bethusego wiceprezydentami.

Z Paryża d. 17 stycznia donoszą: Dopiero kilka wiadomych jest rezultatów o wczorajszych wyborach delegatów do wybrania senatorów. Po większej części wybrano konserwatyistów. Dopiero za dwa albo trzy dni będzie można dowiedzieć się o całym rezultacie wyborów, gdyż komunikacje przetrwane są wielkimi śniegami.

Wybory deputowanych w Walencji (dep. Drôme) i innych miastach Południa wypadły na korzyść nieprzejednanych.

W Madrycie skonfiskowane zostały odezwy biskupów, które nazywają bezbożnymi antykatolikami tych, co przemawiają za tolerancją religijną.

Journal des Debats umieszcza sensacyjny artykuł Lemoina, który Turcy odmawia sił żywotnych bez amputacji pojedynczych członków. Nawet Anglia jest już tego zdania, dlatego nakłania Austrię do obsadzenia pogranicznych prowincji Francji nie przyłączy się do rozbioru Turcji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Wiedeń, 19 stycznia. W wydziale kolejowym udzielił Herbst wyjaśnienia o stanie prac w podkomitecie. Podkomitet wnosi, aby na budowę kolei do Arlbeg i do Predil, i na budowę kolei z Czerniwiec do Nowosielicy nie wstawiać żadnej sumy w bieżącym roku.

Odpowiedz. redaktor **Władysław Łoziński.**

Zwracamy uwagę na dziś umieszczony inserat „Dla kapitalistów i właścicieli gruntów.“

W teatrze hr. Skarbka.

We środę 19 stycznia 1876.

Giroflé-Girofla

Opera komiczna w 3. aktach p. Alberta Vanloo Eug. Leterier z muzyką Karola Lecocq'a.

Nowa garderoba z Wiednia.

Nowe dekoracje wykonane przez p. Dilla, dekoratora teatru lwowskiego.

O S O B Y:

Don Bolero d' Alazaras	—	P. Zboński.
Aurora, jego żona	—	Pni. Tomaszewicz.
Giroflé	ich córki	Pna. Wajcówna.
Girofla	—	* — *
Padre	w służbie Bolera	Pni. Zimaier.
Paquita	—	Pna. Szirer.
Marasquin	—	P. Mkolziński.
Gourzouk	—	P. Dobrzański.
Matamoros, admiral	—	* — *
Wuj	—	P. Zielinski.
Kum	—	P. Skalski.
Kumoszka	—	Pni. Salomonowa.
Notaryusz	goście weselni	P. Pruszyński.
Poborca cel	—	P. Nowicki.
Drużba	—	P. Sanecki.
Aranżer	—	P. Salamon.
Gernando	—	Pna. Dysterlow.
Alonzo	—	Pni. Skalska.
Almanzor	—	Pna. Zion.
Juliano	familia Bolera	Pna. Heber.
Ludowico	—	Pna. Świętosławska
Antonio	—	Pna. Wachs.
Alcindor	—	Pna. Nawratil.
Alvarez	—	Pna. Weigel.
Dowódca korsarzy	—	P. Wojnowski.
Panowie i Damy pałacowe.	—	Damy honorowe, —
Pazie. — Korsarze. — Maurowie. —	—	Goście wesel.
i służba. — Rzeczące się w Hiszpanii przy końcu XIII. wieku.	—	—

Przyjechali do Lwowa.

Przyjechali do Lwowa. dnia 18 stycznia. Hotel Angielski: Pp. Ludwik Repka z Szczerca. — Konstanty Bobczyński z Hoszówki. Hotel Zorza: Pp. Bolesław hr. Komarnicki z Sassowa. — Otto hr. Wattmann z Cieszanowa. — Józef Mięso-wicz z Turki. — Karol Lubatsch z Paryża. Hotel Krakowski: Pp. Aleksander Rudolf z Stanisławowa. — Feliks Niezabitowski z Rzepic. — Roman Nowo-grodzki z Mikuliczyna. — Kazimierz Pańkowski z Grzybowiec.

Odjechali ze Lwowa.

Odjechali ze Lwowa. dnia 18 stycznia 1876. Pp. Emil hr. Brunicki do Gródka. — Dr. Henryk Maks do Złoczowa. — Raymund Schmidt do Tarnopola. — Zygmunt Bogdanowicz do Obo-zowisk. — Tadeusz Burzyński do Krakowa. Spozatrzenia meteorologiczne z dnia 19 stycznia 1876. Barometr 735-95 mm. Psychrometr suchy — 5-5°C. Psychrometr wilgotny — 5-6°C. — Prężność pary 2.9 mm. Wilgoć 98%. Zachmurzenie 10. Wiatr S3. Ozon 11. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza — 4-4 °Rm. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przyjeżdżają do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5 minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg osobowy); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 15 (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 9. min. 3. (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk (do Lwowa na Podzamcze) po południu o godz. 4. min. 3 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 8. min. 45 (pociąg mieszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 6. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwołoczysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w po-łudnie o godz. 12. min. 5. (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany). Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz 7. min. 7 (pociąg mieszany); Do Podwołoczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysł.

Table with columns for 'placą' and 'żądaną' rates for various financial instruments like 'Akeye za sztukę', 'Listy zast.', 'Obligat', 'Losy', 'Monety', 'Pruskie bilety kasowe', 'Srebro'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'placą' and 'żądaną' rates for 'Dług Państwa', 'Obligacje indemn.', 'Akeye', 'Losy'.

4. Listy zast. losowane.

Table with columns for 'placą' and 'żądaną' rates for 'Powsz. austr. zakł. kred. ziem.', 'Gal. zakł. kr. ziem.', 'Gal. Tow. kred. w. a.', 'Gal. banku hipot.', 'Gal. zakł. kred. włośc.', 'Tow. kred. miejs. lw.', 'Bank narod.', 'Węz. tow. ziem.', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Kol. Albrechta', 'Kol. naddniestr.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', 'Kol. pół.', 'Kol. gal. Kar. Ludw.', 'Kol. gal. Kar. Ludw. II. emisji', 'Kol. lwow.-czern. jas. III. emisji', 'Węz. gal. kol. a 200 zł.', 'Inst. kred. dla handlu', 'Tow. żegl. par. na Dunaju', 'Keglevicza', 'Kol. Kar. Ludw.', 'Lwow. czern. kolej', 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'Kol. węg. gal. a 200 zł.'.

Wskle (na 3 miesiecy).

Table with columns for 'placą' and 'żądaną' rates for 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryest.', 'Waldsteina', 'Windischgrätz', 'Amsterdam', 'Augsburg', 'Berlin', 'Frankfurt', 'Hamburg', 'Londyn', 'Paryż', 'Dukat ces. men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperial', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 18 stycznia 1875.'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(205 1-3) E d y k t. L. 4503. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy wiadomo czyni, iż p. Katarzyna Gros-ser wniosła skargę z dnia 6go października 1875 l. 4503 przeciwko Ferdynandowi hr. Palatsay, a względnie jego spadkobiercom, o uznanie prawa zastawu dla sumy 3900 złr. m. k. za zgasie i ekstatulacyją tejże ze stanu biernego realności l. 148 n. 149 st. w Dębicy, i że do rozprawy ustnej termin na dzień 28 stycznia 1876 o godzinie 9ej rano wyznaczony został.

Gdy pozwani są z miejsca pobytu i życia niewiadomi, przeto ustanawiając na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum c. k. notaryusza p. dra Bronisława Brzeskiego, celem zastępowania ich, wzywa się tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo osobiście stanęli, albo też innego zastępcę sobie obrali i Sąd o tem zawią-gom, inaczey wyższej z zanedbania skutki sami sobie przypisać będą mogli.

C. k. Sąd powiatowy. Dębica dnia 20 listopada 1875. (248) Ogłoszenie. L. 477. W imieniu Jego Cesarskiej Mości C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na podstawie § 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnem i § 36 ustawy prasowej wskutek wniosku c. k. pro-kuratoryi państwa, że treść artykułu w nu-merze 6 czasopiema „Gazeta Narodowa” z dnia 9 stycznia 1876 pod napisem: „Rocznica listopadowego powstania w Londynie”, stanowi istotę czynu zbrodni zakłócenia spo-koju publicznego z § 65 lit. a. u. k., ta dzież występau wychwalania czynności usta-wami zakazanych z § 305 u. k., że zatem zarządzona konfiskata tego numeru czasopis-ma „Gazeta Narodowa” jest usprawiedliwio-ną, dalsze rozpowszechnienie treści inkrymi-nowanego artykułu wzbronionem i zabran-y nakład ma być zniszczony.

Co się do publicznej wiadomości po-daje. Z c. k. Sądu krajowego karnego Lwów dnia 14 stycznia 1876. (181 1-3) Obwieszczenie. L. 6855. C. k. Sąd powiatowy w Me-denicach przedsięwzięmie dnia 3 kwietnia 1876, 13 kwietnia 1876 i 28 kwietnia 1876, zawsze o 10 godzinie rano w tutejszosałdowem zabu-dowaniu w drodze publicznej licytacji, przy-musową sprzedaż realności pod l. 149/104 w Letni Michała Płowiaka, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie sumy 457 złr. 55 ct. a. w. na rzecz Dyrekcyi Za-kładu kredytowego włościańskiego w dwóch pierwszych terminach za cenę wywołania

lub wyżej takowej, a na ostatnim także niżej jej.

Za cenę wywołania ustanowiono 1200 złr. a. w.

Zakład wynosi 120 złr. a. w.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można w tutejszo sądowej registraturze prze-jrzeć i odpisać.

O tem zawiadania się tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek przycz-y doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego p. Aleksandra Jurkiewicza.

C. k. Sąd powiatowy Medenice dnia 29 października 1875.

(254 1-3) Concurs. 3. 44. An der zu Pola befehrenden acht-klassigen k. k. Marine Volks- und Bürgerschule für Mädchen ist die Stelle einer Lehrerin so-gleich zu bejehen. Die Unterrichtsprache ist die deutsche.

Mit diesem Posten ist ein Jahresgehalt von 600 fl. ö. W. und ein jährliches Quartier-Anquivalent von 277 fl. 20 kr. ferner der Anspruch auf die gefeßlichen Quinquennalszulagen, endlich im Falle der eintretenden Dienst-untauglichkeit der Anspruch auf Pension nach dem Militär Versorgungs-Gesetze verbunden.

Die Bewerberinnen haben ihre Gesuche bis längstens i. Februar d. J. an das Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine Section) Wien — unter Beilage nachbezeichneter Dokumente ein-zusenden:

- 1. Tauf- und Geburtschein;
2. Verziertes Zeugniß über gesunde, eine ungefeßrte berufsmäßige Dienstleistung entpre-chende Körperbeschaffenheit;
3. Studienzeugnisse, sowie das Zeugniß über die Lehrbefähigung für allgemeine Volks-schulen;
4. Zeugnisse über die bisherige Berwen-dung im Lehrante;
5. Zeugnisse über ein tabellojes Vorleben.

Bewerberinnen, welche sich in definitiver Anstellung befinden, werden auch an dieser Schule definitiv aufgenommen; im andern Falle wird die definitive Anstellung von dem Resul-tate eines Probejahres abhängig gemacht. Die Kosten der Ueberfiedlung der Neuer-nannten von ihrem gegenwärtigen Anstellungs-oder Aufenthaltsorte nach Pola trägt das Ma-rine-Merar nach dem für Marine-Beante der X. Diätentklasse festgesetzten Ausmaße und wird der Betreffenden ein entsprechender Reisevorschub gegen nachträgliche Verrechnung gewährt. Wien am 13 Jänner 1876.

Vom k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine Section).

(337 1-3) E d y k t.

L. 4130 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich ogłasza niniejszem, że celem ściągania 34 złr. 62 ct. w. a. z od-setkami po 6% od 18 marca 1871 bieżące-mi, kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 94 ct., 3 złr. 68 ct. i 3 złr. 34 ct., tudzież obecnie przyznanych 10 złr. 32 ct. w. a., na rzecz O. Winklera sprzeda-ną zostaje połowa realności pod N. k 16 w Mostach wielkich położonej, Chaima Wolfa Gelbera własnej, przedmiot księgi grunto-wej stanowiącej, w dniach 15go lutego, 15go marca i 5 kwietnia 1876, każdym razem o 10 godzinie przed południem przez publi-czną licytację w gmachu sądowym.

Cena wywołania 1900 złr.

Resztę warunków licytacji, akt osza-cowania i stau tabularny przejrzeć można w registraturze.

O czem zawiadania się oprócz wierzy-cieli hipotecznych także wszystkich tych, którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 2 lu-tego 1875 do tabuli weszli, do rąk ustano-wionego dla nich kuratora p. Tomaszka Dy-gnasa w Mostach.

Mosty 30 listopada 1875

(207 1-3) Obwieszczenie.

L. 3620 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia Dawida H. Lebowhla w wyso-kości 110 złr. a. w. z pa. odbędzie się 13 marca, 19 kwietnia i 22 maja 1876, każdym razem o 10 godzinie rano, w Sądzie egze-kucyjna licytacja gospodarstwa gruntowego pod l. 115/56 w Żoltańcach położonego, ciała tabularnego nie stanowiącego, Ilka Fedyny własnego.

Cena wywołania wynosi 651 złr. 20 cent. w. a.

Zakład 65 złr. a. w.

Warunki licytacyjne i akta można w Sądzie przejrzeć.

Kulików 20 listopada 1875.

(208 1-3) Obwieszczenie.

L. 7252. C. k. Sąd powiatowy w Ry-manowie przeprowadzi w zabudowaniu sądo-wem dnia 31 stycznia, 7 lutego i 21 lutego 1876 o godzinie 10 rano, celem ściągnięcia dla Abrahama Sojchera wierzytelności 135 złr. z pn przymusową licytacyjną sprzedaż realności włościańskiej w Besku pod liczbą 142/108 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, masy nieobjętej dłużnika Ma-twija Krupianika własnej.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 1100 złr. Wadyum zaś 10% takowej. Reszta warunków, tudzież akt opisania i ocenienia mogą być przejrane w Sądzie Rymanów dnia 29 grudnia 1875.

(188 1-3) C b i f t.

3. 1643. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gefamnte bewe-gliche, und in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25 Dezember 1868 (N. l. R. G. B. vom Jahre 1869) gilt gelegene unbewegliche Vermögen des in Lemberg die Handelsniederlassung habenden, protokollierten Handlungsfirma Lamm & Kohn, so wie deren Gesellschafter Chaim & Joachim Lamm und Zalel Joel v. Julius Kohn der Konkurs er-öffnet mit dem, daß die Verhandlung über je-den dieser Konkurse abgefordert geschieht daß zur Leitung desselben Herr k. k. Adv. Janow-ski als Konkurskommissär und Herr Adv. Dr. Jekelles als einstweiliger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert sei, bei der, auf den 25 Jänner 1876 um 4 Uhr Nachmit-tags angeordneten Tagfahrt, unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege, über dessen Bestätigung, oder über die Ernennung eines andern Massaverwalters und seines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Aus-schusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf 12 April 1876 bei diesem Landes-gerichte, nach Vorschritt der Konkurs-Ordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche auf den 2 Mai 1876 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt wird, zur Liquidir-ung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden an-gemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl, an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens endgiltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidations-tagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach § 68 der Konkursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Konkursverfahrens werden in der Gazeta Lwowska erfolgen. Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg am 13 Jänner 1876.

Erkenntnisse.

(253) Das k. k. Landes- als Bezugsgericht in Prag hat auf Antrag der Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 31. Dezember 1875, Z. 35710, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Zeitarfikels auf der ersten Seite mit der Aufschrift "Ein zahloses Ministerium" in der Zeitschrift "Politik" (Morgenausgabe) Nr. 359 vom 29. Dezember 1875 begründet der Thatbestand des im §. 65 ad a St. G. B. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Befähigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme Exemplare verordnet.

Das k. k. Landesgericht in Innsbruck als Gerichtshof erster Instanz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 7. Jänner 1876, Z. 86, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels "Aus dem Tannheimer Thale, 2. Jänner" und des Gedichtes "Das Tiroler Programm" in der Zeitschrift "Neue Tiroler Stimmen" Nr. 3 vom 5. Jänner 1876 begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. b. St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Befähigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(250 1-3) Obwieszczenie.

L. 6132. Sąd powiatowy Rohatyński podaje do wiadomości, że wskutek wezwania c. k. Sądu Brzeżańskiego, w sprawie Salomona Rubin przeciw Nasanalemu Hofman pto. 150 zł. odbędzie się w dniach 23 lutego, 8 marca, i 29 marca 1876, kuźnym razem o godzinie 10 przed południem publiczna licytacja realności pod l. 25 w Stratyńce położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 100 zł. Warunki licytacyjne przejrane być mogą w tutejszoscadowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn 30 grudnia 1875.

(261 1-3) Obwieszczenie.

L. 7230. C. k. Sąd powiatowy Rohatyński podaje do wiadomości, iż na żądanie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w celu zaspokojenia tegoż pretensji w kwocie 356 zł. 96 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności Zofii Mahorowskiej pod l. kons. 364 w Rohatynie położonej, na 800 zł. oszacowanej, w terminach 23 lutego, 8 marca i 29 marca 1876 każdego razu o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn 8 października 1876.

(204 1-3) Obwieszczenie.

L. 1642 pr. Jego Ekscelencya p. prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego mianował na mocy §. 301 proc. kar. dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądów przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu prezydenta Sądu tegoż Lucilliana Krynickiego przewodniczącym, a c. k. radców Sądów krajowych dra Izzydora Pasławskiego, Jana Strumieńskiego, Alojzego Uhle i Józefa Doboszyńskiego zastępcami przewodniczącego Sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się w dniu 2 marca r. b. o godzinie 9ej przed południem.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Tarnopol dnia 8 stycznia 1876.

(202 1-3) E d y k t.

L. 18549. C. k. Sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze rozpisuje na zaspokojenie pretensji Ichla Greibacha w kwocie 81 zł. w. a. z pn. przymusową licytacyjną sprzedaż jednej czwartej części realności pod l. kons. 84 w Samborze na Blichu położonej, do dłużnej masy nieobjętej Mojżesza Wegnera należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to sprzedaż odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, a to dnia 3 lutego, 17 lutego i 2 marca 1876, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 233 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum 100% ceny szacunkowej. Resztę warunków w tutejszoscadowej registraturze przejrzyć można.

O czym się chce kupienia mających, tudzież tych niewiadomych wierzycieli, którzyby po dniu 24 czerwca 1873 na rzecznej realności prawo zastawu uzyskali, przez ustanowionego w tym celu kuratora dra Witza uwiadamia.

Sambor 30 listopada 1875.

(227) Obwieszczenie.

L. 89. Wedle reskryptu c. k. Starostwa w Żółkwi z dnia 31 grudnia r. z. L. 10811,

pani Zofia Czermińska, właścicielka kopalni "Józef" obok Glińka, wyprowadziła się w niewiadomą stronę. Aby więc zabezpieczyć wykonanie przepisów ustawy górniczej, postanawia się Wgo p. Cypriana Ciepanowskiego, przysięgłego miernika górniczego, jako sekwestratora kopalni "Józef" z tem nadmienieniem, że doręczenia rozporządzeń c. k. władz górniczych p. C. Ciepanowskiemu tak uważane zostaną, jakoby bezpośrednio p. Zofii Czermińskiej doręczone były.

C. k. Starostwo górnicze.

Kraków dnia 12 stycznia 1876.

(210) Ogłoszenie.

L. 14212. C. k. miejsko-delegowany Sąd powiatowy w Przemyślu oznajmia niniejszem, że dochodzenia na miejscu w gminie katastralnej Przekopania i Przerwa, celem założenia księgi hipotecznej na dniu 21 stycznia 1876 r. rozpocznie.

Przemyśl 13 stycznia 1876.

(214) Ogłoszenie.

L. 14212/75. C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu oznajmia niniejszem, iż arkusze posiadania w gminie katastralnej Wilcza, w tutejszym urzędzie tabularnym są do powszechnego przejrzania złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania, mogą na dniu 19 stycznia 1876 przed kierującym dochodzeniem być wniesione.

Przemyśl dnia 13 stycznia 1876.

(229 1-3) Oznajmienie.

L. 27615. C. k. Sąd krajowy w Krakowie orzeka w myśl § 189 ust. konk. na wniosek komisarza konkursowego, w skutek zrealizowania i oddzielenia funduszu, zakończenie edyktem z 24 listopada 1873 l. 30889 wprowadzonego postępowania konkursowego na majątek masy spadkowej Franciszka Drapezyńskiego w Białym.

Kraków dnia 31 grudnia 1875.

(220 1-3) Obwieszczenie.

L. 3488 cyw. Dnia 1 lutego, 8 lutego i 29 lutego, każdym razem o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Konstancji Okońskiej własnej, w Rudkach położonej, na rzecz Dawida Reich, celem pokrycia 300 złr.

Cena szacunkowa jest 1000 złr., zaś wadyum 100 złr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne interesowany przejrzyć może w tutejszoscadowej registraturze.

Z c. Sądu powiatowego.

Rudki dnia 4 grudnia 1875.

(219 1-3) E d y k t.

L. 11345 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 175 złr. z pn., od Stanisława i Maryanny Bąków należącej się, odbędzie się w dniach 17 lutego, 16 marca 1876, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w gmachu sądowym publiczna licytacja, pod następującymi warunkami: być się mająca:

I. Na obu tych terminach sprzedaną być może wystawiona na sprzedaż nieruchomości tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 760 złr.

Wadyum wynosi 76 złr. w. a. Na obudwu terminach posiadłość poniżej ceny kupna nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akta zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzyć w tutejszoscadowej registraturze.

Chrzanów dnia 20 listopada 1875.

(238 1-3) E d y k t.

L. 4531. Podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Marka Woźniaka i 16 innych o 11032 złr. a. w. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 1 lutego 1876, dnia 29 lutego 1876 i na dniu 28 marca 1876 publiczna licytacja pół gruntu pod l. 40 w Ordowie Józefa Temeczki własnego. Cena wywoławcza 1270 złr.

Warunki licytacyjne można w tutejszoscadowej registraturze przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy.

Radziechów 14 października 1875.

(251 1-3) E d y k t.

L. 7816. Na pozew małżonków Joachima Löwi i Gittli Sandbanków, wniesiony pod dniem 22 października 1875 L. 7816 przeciw Cypryanowi Kiszakiewiczowi o własność 1/4 części realności pod l. d. 9 w Jarosławiu położonej, termin do rozprawy ustnej wyznaczono na dzień 8 lutego 1876 o godz. 9 rano.

Rzeczą więc Cypryana Kiszakiewicza, względnie tegoż z imienia nieznanych spadkobierców przy rozprawie zgłosić się lub też ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi Ruczece należyta informację udzielić.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław 22 października 1875.

(258) Ogłoszenie.

L. 7232. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy Jadamwola dnia 27 stycznia 1876, gminy Wysockie dnia 15 lutego 1876 rozpoczyna. Bliż-

sze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swoich uzna za stosowne.

Limanowa dnia 15 stycznia 1876.

(269) Ogłoszenie.

L. 1. C. k. komisya hipoteczna podaje do wiadomości, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gminy Karniowic rozpoczynają się dnia 20 stycznia 1876. Chrzanów dnia 14 stycznia 1876.

(268) Ogłoszenie.

L. 36. C. k. komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Zawada, dnia 24 stycznia 1876 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co do wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Tarnów dnia 15 stycznia 1876.

(252 1-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 4812. C. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie 27 stycznia, 17 lutego, powyżej lub za cenę szacunkową 339 zł. a 16 marca 1876 zaś poniżej tejże, przymusową sprzedaż gruntu 3/32 roli Jancarówki i połowy domu Nr. 120 w Grzechyni, ciała tabularnego niestanowiących, Jana Witka własnych, protokołem z dnia 5 lutego 1875 L. 489 na pokrycie pretensji Löwi Klapholza zajętych.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania wolno przejrzyć lub odpisać. Maków 6 grudnia 1875.

(244 1-3) Obwieszczenie.

L. 10647. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza niniejszem, że w sporze Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Dmytrovi i Annie Hałaszków, sprzedaną będzie w drodze publicznej licytacji realność pod l. k. 114 w Lacku położona w trzech na 18 lutego 24 marca i 28 kwietnia 1876 o godzinie 9 rano wyznaczonych terminach, na dwóch pierwszych terminach jednak tylko za lub wyżej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej, na 300 zł. ustanowionej. Połowa ceny kupna wliczając ustanowiony na 30 zł. a. w. zakład, ma być zaraz po licytacji, druga zaś po 30 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego do sądu złożoną.

Resztę warunków można przejrzyć w sądowej registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Józefa Jelinka w Dobromilu. Dobromil dnia 13 grudnia 1875.

(250 1-3) E d y k t.

L. 801. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce ogłasza niniejszem, że na rzecz Markusa Steina realność pod l. k. 462 w Bóbrce położona, ciała tabularnego nie stanowiąca, dawniej do ś. p. Mykity Kiernickiego, obecnie zaś do spadkobierców jego należąca, na zaspokojenie dłużnej sumy resztującej w kwocie 129 zł. w. a. z odsetkami po 60% od dnia 7 czerwca 1866 dalej bieżącymi, i innymi przynależnościami. w kancelaryi sądowej na trzech terminach to jest, dnia 24 lutego dnia 16 marca i dnia 20 kwietnia roku 1876 każdą razą o godzinie 10 zrana na licytację wystawioną i najwięcej ofiarującemu, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej w kwocie 438 zł. w. a. za złożeniem wadyum 100% tej ceny szacunkowej, w drodze egzekucji sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne i akta dotyczące można przejrzyć w kancelaryi sądowej.

Bóbrka dni. 5 grudnia 1875.

(265 1-3) E d y k t.

L. 8071. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski, wzywa posiadacza zaginionego wekslu z daty: Żołynia dnia 16 marca 1873 na 12 zł. w. a. opiewającego, za 11 miesięcy od daty płatnego, przez Simchego Lieblich wystawionego, a przez Wojciecha Kocharza do zapłaty przyjętego, aby takowy w dniach 45 sądowi przedłożył, gdyż w razie przeciwnym tenże weksel za amortyzowany uznany będzie.

Rzeszów dnia 9 grudnia 1875.

(262 1-3) E d y k t.

L. 3013. C. k. sąd powiatowy w Załocach wzywa niniejszem niewiadomego z imienia i miejsca pobytu właściciela sreber, wyoranych w dniu 23 maja 1874 na polach do części dóbr Manajowa należnych, własnością p. Wincentego Gorzyckiego będących aby w przeciągu jednego roku od dnia 3 umieszczenia niniejszego edyktu licząc, do tutejszego sądu się zgłosił i prawa swe własności do tych znalezionych sreber wykazał.

C. k. sąd powiatowy.

Załoce 1 sierpnia 1875.

(274 1-3) E d y k t.

L. 3172. C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie wiadomo czyni, iż celem pokrycia należności Jędrzeja Burkowskiego w kwotach 7 zł. 12 zł. 74 ct., 2 zł. 62 ct., 7 zł.

13 1/2 ct. 3 zł. 8 ct., 2 zł. 57 ct., 7 zł. 12 ct., 6 zł. 36 ct., 3 zł. 67 ct. i 8 zł. 56 ct. w. a. i niniejszych kosztów egzekucji 6 zł. 96 ct. w. a. odbędzie się w dniach 27 stycznia, 25 lutego i 30 marca 1876 o 10 godzinie rano publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. k. 26 w Pielgrzymce leżącej, ciała tabularnego niestanowiącej, Piotra Jurkowskiego własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 520 zł. w. a. Wadyum wynosi 52 zł. w gotówce.

Bliższe warunki licytacji tudzież protokół przymusowego opisanie i oszacowania można przeglądać w tutejszoscadowej registraturze.

Zmigród dnia 29 listopada 1875.

(249 1-3) E d y k t.

L. 27585. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem sukcesorkę Pawła Górniaka Annę z Górniaków 1. Król 2. Kukutsch, że przeciw niej oraz innym sukcesorom Pawła Górniaka sukcesorowie Henryka Fihausera o extabulację sumy 4000 zł. i 16700 zł. m. k. z pn. ze stanu biernego części dóbr Gdowa wniesli pod dniem 20. grudnia 1873 L. 33496 pozew, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 9 lutego 1876 o godzinie 10 rano wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanej Sądowi nie jest wiadomem przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanej Anny z Górniaków 1. Król 2. Kukutsch na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata Dr. Lisowskiego z subst. p. adw. Dr. Stycznia kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej aby w wyżej oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. Sądowi doniosła w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisać by musiała.

Kraków 10 grudnia 1875.

(231 1-3) E d y k t.

L. 222. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Macieja Maziarzkiego, iż Chaja Donerstag w dniu 5 stycznia 1876 do L. 222 wniosła przeciw niemu pozew wekslowy o zapłatę sumy 352 zł. w. a. z pn. w skutek którego nakaz zapłaty wydano i że dlań z powodu tego ustanowiono kuratorem p. adwokata Dr. Tokarza z zastępstwem p. adw. Dr. Psarskiego.

Tarnów 7 stycznia 1876

(243 1-3) Obwieszczenie.

L. 11317. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza niniejszem, że w sporze Zakładu włościańskiego przeciw spadkobiercom śp. Henryka Mathie sprzedaną będzie w drodze publicznej licytacji realność pod l. k. 7 w Rozenburgu położona w trzech na 18 lutego 24 marca i 28 kwietnia 1876 o godzinie 10 rano wyznaczonych terminach, na dwóch pierwszych terminach jednak tylko za lub wyżej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej na 1000 zł. ustanowionej. Połowa ceny kupna wliczając ustanowiony na 100 zł. w. a. zakład ma być zaraz po licytacji druga zaś po 30 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego do Sądu złożoną. Resztę warunków można przejrzyć w sądowej registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Józefa Jelinka w Dobromilu.

Dobromil dnia 2 grudnia 1875

(259 1-3) Obwieszczenie.

L. 5917. Na zaspokojenie pretensji gal. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 150 zł. w. a. odbędzie się w Rohatyńskim sądzie pow. publiczna licytacja realności pod l. 63 w Koniuszkach położonej Fedka i Maryi Bałyczów własnej w terminach 23 lutego, 8 marca i 29 marca 1876.

Cena wywołania 300 zł. w. a.

Warunki licytacyjne w tutejszym sądzie złożono.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn dnia 29 grudnia 1875

(266 1-3) Ogłoszenie.

L. 68759. Przy odbytem w sprawie masy rozbirowej Mojżesza i D. Mintzelesa na dniu 28 grudnia 1875 wyborze, zostali Dawid Goldbaum na zarządcę masy, na tegoż zastępcę Dr. Gelehrter, zaś na wydziałowych, Salomon Sprecher, Benjamin Landesberg i Maurycy Byk, a na tych ostatnich zastępcę Adolf Mütz wybrani, który to wybór ze strony sądu zatwierdzonym został, co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 31 grudnia 1875.

(247) **Obwieszczenie.**

L. 7. Dla drugiej zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenie przy c. k. Sądzie krajowym karnym we Lwowie rozpoczyna się dnia 13 marca 1876 o godzinie 9 przedpołudniem, zamianowało Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego przewodniczącym wiceprezydenta c. k. Sądu krajowego Józefa Piątkowskiego, a zastępcami tegoż radców c. k. Sądu krajowego Ferdynanda Switalskiego, Mikołaja Kostrakiewicza, Józefa Jasińskiego, Jana Nikischa i Leona Budzynowskiego.

Z c. k. Sądu kraj. dla spraw karnych. Lwów dnia 12 stycznia 1876.

(245 3-3) **Berichtigung.**

Zbl. 16245/2225. Zur Lieferungs-Rundmachung des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung vom 27 December 1875.

Die Anzahl der sicherzustellenden Aermel-leibel für Infanterie beträgt nicht 1572, sondern richtig 7572 Stück. Der Bloufen für Infanterie nicht 7174, sondern richtig 1174 Stück; der Sägefeilen nicht 42, sondern richtig 12 Stück.

Wien am 11 Jänner 1876.

(161 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 7808/75. C. k. sędzijsko-delegowany Sąd powiatowy w Złoczowie oznajmia, iż 22 stycznia 1876 o godzinie 8 przedpołudniem rozpoczyna dochodzenia odnoszące się do założenia ksiąg hipotecznych dla gminy katastralnej Chłoczycze z przysiółkiem Boniszyn, i że każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Złoczów 2 stycznia 1876.

(199 3-3) **Konkurs.**

L. 27. Celem ubiegania się o uprawnienie osobiste do założenia apteki w Żołyni wyznaczam niniejszym termin do dnia 15 lutego 1876, z tą uwagą, że ubiegający się mają prośby swe dotyczące, wnieść do urzędu c. k. Starostwa w Łańcutu i w takowych obok ogólnych warunków do samodzielnego prowadzenia przemysłu wyznaczonych, wykazać się także dyplomem austriackiej wszechnicy.

Łańcut 10 stycznia 1876.

C. k. Starostwo.

(169 2-3) **E d y k t.**

L. 8615 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia Abrahama Weinbacha z Przeworska, który za zbrodnię oszustwa prawomocnie skazany, przed wykonaniem kary uciekł i dotąd wysiedziony nie został, iż w sprawie egzekucyjnej małżonków Michała i Anastazy Chlebusiów z Rozborza przeciw Abrahamowi Weinbachowi zapłacone 245 złr. 16 cnt. w a., tudzież w sprawie egzekucyjnej Wawrzyńca Smiecha z Ujeźny o 133 złr. z przn. na podstawie prawomocnego wyroku c. k. trybunału Sądu przysięgłych w Rzeszowie z dnia 28 września 1874 L. 7008, na zaspokojenie powyższych pretensyj Sąd tutejszy dnia 12 grudnia 1875 L. 8615 i 8641 dozwolił egzekucyjne zajęcie papierów wartościowych, jako kaucyję za Abrahama Weinbacha w kwocie 2010 złr. w Sądzie śledczym w Rzeszowie złożonych i uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z d. 19 czerwca 1875 L. 3201 za przypadłe prawomocnie uznanych, bez naruszenia nabytych już praw osób trzecich dozwolono, i że w tych sprawach dla Abrahama Weinbacha, kuratora w osobie adwokata kr. dra Ruczkę z Jarosławia ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk dnia 12 grudnia 1875.

(187 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 9458. C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia kapitału 100 złr., a względnie 89 złr. 19 ct. w a. z odsetkami po 120/0 od 11 października 1871, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalsze i 30/0 odsetkami od kwoty w należytym czasie niemieszczonej, nakonec na zaspokojenie kosztów w kwocie 6 złr. 82 cnt. w a. już poprzednio przyznanych, i dalszych kosztów mniejszych w umiarkowanej kwocie 6 złr. 26 cnt. w a. przyznanych na przemianę uchwałą z dnia 8 grudnia 1869 L. 6378 do wiadomości sądowej przyjętego opisanego zastawniczego realności pod L. 101 w Dubinach w egzekucyjne, niemniej też na publiczną, egzekucyjną sprzedaż realności pod L. 101 położonej, Hrynia Olejnika właściciel, ze wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawnego opisu z dnia 19 listopada 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie. Do sprzedaży przymusowej tej

realności wyznacza się termin na dniu 3go lutego. 17 lutego i 2 marca 1876, każdym razem o 9 godzinie z rana.

O czym się chcą mających kupienia z tem uwiadamia, iż bliższe warunki licytacyjne w tusądowej registraturze podnieść i przejrzeć mogą.

C. k. Sąd powiatowy.

Stryj dnia 20 października 1875.

(91 2-3) **E d y k t.**

L. 18568. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia niniejszym p. Kazimierza Sochackiego, z życia i miejsca pobytu nieznanego, że przemyska powiatowa kasa zaliczkowa przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 217 złr. a. w. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 31go grudnia 1875 L. 18568 zadośćuczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. dra Baumfelda, z zastępstwem p. adw. Skórskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 31 grudnia 1875.

(240 2-3) **E d y k t.**

L. 2349. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs kupiecki na wszystkie ruchomy jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Władysława Lewickiego kupca we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy Dr. Br. Kennema jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana dra. Małego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 1 lutego 1876, godzinę 10tą przedpołudniem.

Kokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 3go kwietnia 1876 i podać ją na terminie na dzień 3go marca 1876, godzinę 10tą po południu, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody, w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

W końcu ogłasza się że rozprawa względem każdego z pomienionych trzech konkursów osobno będzie przeprowadzona.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów 15 stycznia 1876.

193 2-3) **E d y k t.**

L. 12803. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym wszystkich na, do p. Zygmunta Piwko należących, w dawnym obwodzie Stanisławowskim położonych dobrach Wsielnicy górnej i Borowoszczyzny z jaką pretensją zabezpieczonych wierzycieli hipotecznych, że prawomocnym wyrokiem z dnia 3 lipca 1861 2321/1860 za zniesione powinności podające z powyższych dóbr kapitał indemnizacyjny w kwocie 2016 złr. 25 kr. m. k. wyposedkowany został.

Wzywa się więc wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby pretensje swoje w sposób w ustępiech a, b, c, d, §. 11 ces. patentu z dnia 8go listopada 1863, l. 257 D. U. P. oznaczony, ustnie lub pisemnie, obejmując dokładne wyrażenie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania, (Nr. domu) zgłaszającego się i jego pełnomocnika, który jezu występuje winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane i opatrzone wszelkimi prawami wymogami kwoty wierzycielskiej hipotecznej, której się domaga, tak w kapitale jakoteż w odsetkach i o ile tymże ostatnim równo prawo zastawu z kapitałem przysłuża i oznaczenie pozycji wierzycielskiej w księgach publicznych mającej, w końcu jeżeli zgłaszający po za obrębem tutejszego c. k. Sądu obwodowego mieszka, wskazanie tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie takowe przesyłane będą pocztą zgłaszającemu się z takim skutkiem, jak gdyby

do rąk własnych doręczone były, tem pewniej włącznie aż do 31 marca 1876 w tutejszym Sądzie zgłosili, ileże w przeciwnym razie nie zgłaszający się wierzyciel w ślad §§. 13 i 21 powyższego patentu przy rozprawie do przesłuchania interesentów wyznaczyć się mającej więcej słuchanym być nie może i jako wyraźni zezwalający na przekazanie swej pretensji do kapitału wynagrodzenia wedle kolei naznaczonej porządkiem hipotecznym uważanym będzie, zaś oprócz tego utraciłby prawo czynienia wszelkiej opozycji przeciw ugodzie, którąby interesenci stawający zawarli między sobą w myśl §. 5 patentu z dnia 25 września 1850 pod warunkiem jednak jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego do kapitału wynagrodzenia przekazana albo też w ślad §. 27 Ces. Pat. z dnia 8. Listopada 1850 na gruncie i ziemi zabezpieczoną została.

(234 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 3636. Na zaspokojenie wierzycielskości Markusa Lobwohla w kwocie 155 złr. a. w. z. pn. przeprowadzi sąd przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 41 rep. 77 w Nowem Siole położonej, dłużnika Wasyla Wojtowicza własnej w 3 terminach dnia 7 Lutego, dnia 8 Marca i dnia 19 Kwietnia 1876 o godzinie 10 w Sądzie odbyć się mających. Cena wywołania jest wartość szacunkowa 1742 złr. a. w. Wadyum 175 złr. a. w. Realność na 1 i 2 terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 także niżej takowej sprzedana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Kników dnia 29 Września 1875.

(194 2-3) **Sprostowanie konkursu.**

Nr. 2025 R. S. O. W konkursie rozpisany dnia 4 listopada 1875 do L. 1660 R. S. O. na 116 posad nauczycielskich w okręgu szkolnym Brzeżańskim zaszła przy pozycy 75 omyłka, a mianowicie: Prawo prezentowania nauczyciela w Połtwi przysłuża w ranył wysokiemu orzeczeniu c. k. krajowej Rady szkolnej z dnia 17 maja 1875 L. 4889 R. S. K. — Przełożeniu obszaru dworskiego w Połtwi, nie zaś miejscowej Radzie szkolnej, jak w rzeczonem konkursie mylnie powiedziano.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzeżany 5 stycznia 1876.

(224 2-2) **Obwieszczenie.**

L. 89 Celem destawy płótna białego i szarego oraz cwilichu na ubiory, bielizny i pościel więzienną dla tutejszego domu karnego na rok 1876, odbędzie się w dniu 27 stycznia 1876 o godzinie 4 po południu w gmachu Sądu krajowego karnego w biurze Nr. 39 licytacja in minus.

Próbki tych płócien mają licytanci zaraz komisji przedłożyć.

Wadyum 10 procentowe, które chcą licytować mający złożyć winni, wynosi 479 złr. a. w.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego.

Kraków 12 Stycznia 1876.

(166 2-3) **E d y k t.**

L. 6889. W dniach 7 lutego 28 lutego i 20 marca 1876 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 62 w Łanowcach, Petra Pajowskiego Janów własnej, na 310 złr. a. w. oszacowanej.

Cenę wywołania stanowi kwota 310 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy

Borszczów dnia 12 grudnia 1875.

(156 3-3) **E d y k t.**

L. 17680. C. k. Sąd wyższy krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że projektu nowych ksiąg gruntowych według ustawy krajowej z dnia 20go marca 1874 r. sporządzone, dla następujących posiadłości mniejszych od dnia 1 lutego 1876 za nowe księgi gruntowe uznane zostają:

- a) dla gminy katastr. Borzęta, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Myślenicach;
- b) dla gminy katastralnej Zakrzówek a osadą Kapelanka, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu;
- c) dla gmin katastralnych Damienice i Chodenice, w okręgu c. k. Sądu pow. w Bochni;
- d) dla gmin katastralnych Sokół i Glinik marypolski, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Gorlicach;
- e) dla gminy katastralnej Piła kościelicka, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Chrzanowie;
- f) dla gminy katastralnej Tomice w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Wadowicach, że od tegoż dnia wolno jest przejrzeć rzeczone projekty ksiąg gruntowych, w c. k. Sądzie powiatowym, w którego okręgu dotyczące gminy leżą, i że od tegoż dnia nowe prawa własności, zastawu czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości do księgi gruntowej wpisanych, nie inaczej jak przez wniesienie do nowej księgi gruntowej może być nabyte,

ograniczone, przeniesione, lub wykreślone.

Zarządzając dalsze postępowanie w celu ustalenia tego projektu ksiąg hipotecznych, c. k. Sąd krajowy wyższy wzywa:

- a) tych wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa przed otwarciem tych nowych ksiąg nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyby ta zmiana dotyczyła dopisania, odpisania lub przepisania, czy sprostowania w oznaczeniu nieruchomości, czy połączenia ciał hipotecznych a w ogóle w jakiegobądź sposób nastąpić miała.
- b) tych wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do której z tych nieruchomości lub do jej części, jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawniejszego stanu biernego należące wpisane być miały, a jednak przy założeniu nowej księgi gruntowej wpisane nie zostały, aby z swemi prawami zgłosili się do c. k. Sądu powiatowego do dnia 31go stycznia 1877 roku, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania pretensyj przeciw osobom trzecim, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej księdze hipotecznej zamieszczonych, a niezaprzeczonych w dobre wierze nabyły.

Ostrzega się prztem, że przeciw zaniedbaniu tego terminu nie ma miejsca przywrócenie do pierwszego stanu, że przedłużenie tego terminu dla żadnej strony jest niedopuszczalne i że nawet chociażby prawo mające być zgłoszonym było już zamieszczonym w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje albo z jakiej rezolucy sądowej było widoczne, albo chociażby strona wniosła podanie lub przed Sąd już wytoczyła spór o uzyskanie tego prawa, nie uwalnia to nikogo od obowiązku zgłoszenia się w przepisany terminie ze swemi roszczeniami.

Kraków dnia 31 grudnia 1875.

(200 2-3) **E d y k t.**

L. 65932. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Sabiny Morzowej z dnia 13 grudnia 1875 do l. 6593, uchwałą z 24go grudnia 1875 wyznaczono termin na 31 stycznia 1876 o godzinie 11 przedpołudniem, celem wykazania, że prenotacya zapisanych przez s. p. Pawła Giebułtowskiego Janowi Kozłowskiemu, Jakóbowi Czyżowskiemu, Piotrowi Draganowi, Franciszkowi Blaszczykowi, Piotrowi Kolincowi, Atanazy Kaszczyżance, Paraszce Mięsiance, Ignacemu Krzyżanowskiemu, Ewie Szaranzance, Ewie Kalincio, Jadze Blaszczyance, Oleksemu Kalincio, Łuczowi Szczerbakowi, Jurkowi Biskupowi, Piotrowi Kalincio, Jędrzejowi Wołoszkowi, Iwanowi Mazurowi, Jędrzejowi Juszczykowi, Maryannie Juszczykowej, Ikwowi Juszczykowi, Ewie Gaydowej, Wojciechowi Adamiakowi, Maciejowi Piotrowskiemu, Jędrzejowi Kuczmie i Janowi Kowalczykowi, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, legatów w stanie biernym dóbr Strachocina uskateczniona jest usprawiedliwiona, lub jej usprawiedliwienie w toku.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym legataryuszom, do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Raabego, z zastępstwem adw. dr. Manscha, ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem tych legataryuszów, aby w należytyim czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiscie, albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ileże z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszają.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 24 grudnia 1875.

(218 2-3) **E d y k t.**

10586. C. k. Sąd pow. miejs. del. dla okolic miasta Lwowa wzywa wszystkich wierzycieli masy spadkowej księdza Michała Wiktorowicza w Sokolnikach dnia 19 września 1874 bez pozostawienia, ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, ażeby na dniu 29 stycznia 1876 o godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym Sądzie się zjawili i płynność swych pretensyj wykazali, albo do tego czasu swe podania pisemnie wnieśli, inaczej ich wierzycielskości, gdyby masa przez zgłoszonych się wierzycieli wyczerpana była, tylko w miarę uzyskanego prawa zastawu uwzględnione będą.

Lwów dnia 15 grudnia 1875.

(165 2-3) **E d y k t.**

L. 6887. W dniach 7 lutego, 28 lutego i 20 marca 1876, o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa

wa sprzedaż realności pod l. 97 w Jezie-
rzanach, Paraszki i Oleksy Antonów własnej
na 210 złr. w. a. oszacowanej

Cenę wywołania stanowi kwota 150 złr.
w. a. Resztę warunków licytacyjnych mo-
żna w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy

Borszczów dnia 12 grudnia 1875

(180 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6129. C. k. Sąd powiatowy w Me-
denicach, przedsięwzięcie dnia 16 marca
1876, 29 marca 1876 i 11 kwietnia 1876
zawsze o 10 godzinie rano w tutejszo-sądo-
wym zabudowaniu w drodze publicznej licy-
tacji przymusową sprzedaż realności pod l.
74 w Rabczycach, Ilka Tymków własnej,
ciała tabularnego nie stanowiącej, na
zaspokojenie sumy 147 złr. w. a. z pn. na
rzecz Dyrekcji zakładu kredytowego wło-
ściańskiego, w dwóch pierwszych terminach
za cenę wywołania, lub wyżej takowej, a
na ostatnim także niżej jej.

Za cenę wywołania ustanowiono 300
złr. w. a.

Zakład wynosi 30 złr. w. a.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania
można w tutejszo-sądowej registraturze prze-
jrzeć i odpisać

O tem zawiadamia się tych, którymby
uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek przy-
czynny doręczoną być niemogła, przez kura-
tora ustanowionego p. Aleksandra Jurkiewi-
cza.

Medenice dnia 29 października 1875.

(198 3—3) **E d y k t.**

L. 2529 cyw. W imieniu c. k. Sądu
krajowego wyższego w Krakowie podaje c.
król. Sąd powiatowy w Podgórzu po raz
drugi do publicznej wiadomości, że w c. k.
Sądzie powiatowym w Podgórzu, w nowo u-
tworzonym ciele tabularnym, dla realności
pod L. 53 w Podgórzu w edykcji z dnia
27 października 1874 do L. 2084 bliżej o-
pisanej, nasamprzód Małgorzata Zemłowa za
właścicielkę całej tej realności, następnie
Katarzyna z Zemłów Królikowa za właścici-
cielkę całego domu pod L. 53 w Podgórzu

i połowy gruntów doń należących, a nare-
szcie Józef Królikowski za właściciela po-
łowy domu tegoż i połowy z połowy grun-
tów, na imię Katarzyny Królikowskiej wcia-
gniętej, zainstabulowanym został, i że wzywa
się wszystkich, którzyby przez to otworzenie
nowego ciała tabularnego dla rzeczonych real-
ności, lub przez zainstabulowanie powyż po-
danych osób za właścicieli teje w swoich
prawach ukrzywdzeni się uważali, te swoje
pretensje przy dołączeniu dotyczących do-
kumentów zgłosili w c. k. Sądzie powiatow-
wym w Podgórzu aż do dnia 20 kwietnia
1875 r., gdyż inaczej ta intabulacja skutki
tabularnej intabulacji by osiągnęła, i że
równocześnie się ogłasza, że przydłużenie
tego terminu edyktalnego miejsca nie ma.

Podgórze dnia 16 lipca 1875.

Doniesienia prywatne.

L. 50. (242 2 3)

Konkurs.

Celem obsadzenia opróżnionej po-
sady **Lekarza miejskiego** w Ku-
tach, z remuneracją rocznych 100 złr.
i poborem prawnie ustanowionych opłat
za oględziny pędzonego stadami z Bu-
kownicy do Galicyi bydła rogatego, roz-
pisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, mają
swe należycie udokumentowane poda-
nia przy dołączeniu dowodów uzdol-
nienia naukowego, wykonywanej dot-
ąd praktyki w zawodzie lekarskim
i znajomości języków krajowych, wnieść
przed upływem b. m. do tutejszej
Zwierzchności gminnej.

Zwierzchność miasta

Kuty, 14 stycznia 1876.

Obwieszczenie.

(226 2—3)

L. 43. Wydział Rady powiatowej
Zaleszczyckiej ogłasza, że w myśl § 30
Ust. o Repr. pow. tak budżet na rok
1876 w dniu 15 Grudnia 1875 ułożony
jakoteż zamknięcia rachunków kasowych
z Administracji Rady powiatowej za
lata 1874 1875 z końcem roku admi-
nistracyjnego zestawione, złożono w
kancelaryi Wydziału powiatowego do
przejrzenia dla opodatkowanych.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Zaleszczyki dnia 12. Stycznia 1876.

BALSAM VETORINIEGO

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez
znakomitości lekarskie uznany i zalecony ja-
ko niezawodny środek na reumatyzm, osła-
bienie nerwów, kurcze, ból zębów, flukusy,
szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać
można w każdej aptece i w fabryce we
Lwowie, **flakon po 1 zł. 50 ct.**

„Puritas” (Mleko odmładzające włosy).

„PURITAS” nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym,
który posiada tę cudowną własność, że siwe włosy odmładnia, to jest wkrótce i to naj-
dalej w przeciągu 14 dni im takową farbę przywrócić może, jaką początkowo miały.

„PURITAS” nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług
upodobania wodą zmywać, na biało powleczonej poduszkach spać i łaźnię parową używać,
i ani śladu farby się nie spostrzeże, ponieważ

„PURITAS”

nie farbuje, tylko odmiadnia, tak najbujniejsze włosy kobiece, jako też włosy
i brody u mężczyzn.

Fłaszka „PURITAS” kosztuje 2 guldenty (przy przesyłce 20 ct. za opakowanie) i jest do
nabycia za zaliczeniem pocztowym u producentów.

OTTO FRANZ & Comp., we Wiedniu

Mariahilferstrasse Nr. 38.

Składy: We Lwowie, w aptece pod
srebrnym orłem **Zygmunta Ruckera,**
Ludwika Janowskiego, fryzjera. W Krako-
wie: u **Konstant Wiszniewskiego** aptek.

W Tarnopolu w apt. u Fr. Jamrógiewicza.
W Tarnowie, u M. Głodzińskiego.
W Stryju w apt. W. Dragowskiego.
W Sadagórze u D. Kubinowicza.
w Kolomyi u kupca K. Laden.

Przestrzega się przed fałszowaniem i naśladowaniem. P. T. kupujących
uprasza się, by zechcieli zwrócić uwagę na naszą firmę znajdującą się na spodzie i zwierzchu
każdej flaszki, ponieważ, pod nazwą „Haar Verjüngungsmilch” także naśladowany towar
sprzedawany bywa. (4196 24—?)

(5251 5—8)

Do Panów

Kupców i Rękodzielników

Upraszamy od dnia dzisiejszego
dawać towary lub przyjmować robotę
**za gotówkę albo na książecz-
czkę,** gdyż w przeciwnym razie ra-
chunków płacić nie będziemy.

Henryk i W. Łączyński.

Poszukuje się

majątku ziemskiego

nie-lasowego, w dobrej glebie, o cenie
kupna nieprzekraczającej 50.000 zł. w. a.
Dług bankowy w cenie kupna zawarty,
jest pożądany. Zabudowania gospodar-
skie winne być w dobrym stanie, miano-
wicie dwór wygodny, obszerny i porzą-
dny. Położenie blisko kolei lub szosy nie-
zbędnie wymagane. Oferty przyjmuje
z grzeczności Robert Hefern, dyrektor
Banku hipotecznego we Lwowie.
Wszelkie pośrednictwo wyklucza się.

148 1—3

Dla kapitalistów i właścicieli gruntów!!

Z uwagi na znaczniejszy odbyt papieru, wzmagać się z każdym dniem z powodu szerzenia się oświaty w każdym narodzie; przemysłowano od dłuż-
szego już czasu nad użyciem nowych i łatwiej przerobić się dających surogatów zamiast szmat, a gdy próby przeprowadzone wypadły jak najpomyślniej, sta-
ły się surogaty jedną z gałęzi nowoczesnego przemysłu, której nie należy lekceważyć, tak że dzisiejsze nasze papiery składają się tylko w małej części z
szmat a głównymi częściami składowymi są drzewo i słoma, szmaty zaś bywają używane przy fabrykacji dobrych i najlepszych gatunków papieru listowego
albo tylko jako domieszka. Podczas gdy znaczniejsze fabryki papieru w Niemczech używają do fabrykacji papieru prawie wyłącznie drzewa i słomy chociaż
nawet w przybliżeniu nie mogą w tej mierze pokryć swych potrzeb, albowiem przystawa drzewa a przedewszystkiem słomy znaczniejszej ilości jest bardzo
utrudnioną w skutek nadzwyczajnie wysokich cen tego artykułu (w Niemczech kosztują 50 k^o słomy 3 1/2 — 4 mark) tudzież w skutek tej okoliczności iż
mała waga a wielka objętość słomy utrudnia transport z okolic obfitujących w słomę — jest zjawiskiem istotnie zadziwiającem, że właśnie w tych krajach
w których obfitość słomy zniszczyła zupełnie wartość tego artykułu, że w krajach, w których dozwala się gnić albo palić słomie poszukiwanej i dobrze
płacennej w innych krajach, że więc w krajach takich jak Rossya, Węgry, Galicya i t. d. nie starano się dotychczas zużytkować tej gałęzi przemysłu.
Słoma i drzewo nadają się do fabrykacji papieru lepiej niż wszystkie inne materje włókniste i roślinne a odbytości słomy i drzewa, otwiera się pole
nieograniczone, chociażby miejsce produkcji tych artykułów nie było w bezpośrednim związku z fabryką papieru.

Fabryka maszyn i gisernia żelaza Goetjesa & Schulzego w Bautzen w Saksonii

trudni się wyłączenie fabrykacją maszyn potrzebnych do fabrykacji papieru z drzewa i słomy i dostarcza zupełnie urządzenia według najnowszych systemow.
Materia uzyskana z takiej maszyny jest fabrykatem zupełnie czystym i białym i może być pod każdym względem przynajmniej na równi postawioną z ma-
szą papieru uzyskaną z najcięższych wybranych białych szmat. Nie należy przeto tej materji stawiać na równi z bródną żółtą, kruchą i całkiem nieczystą
materją, która pod nazwiskiem papieru z słomy pojawia się często w handlu. Rzeczona firma przesyła każdemu interesującemu się tą sprawą szczegółowe
objaśnienia, próby materji papieru, tudzież wykazuje na żądanie zyski i koszty. Niechaj więc żaden właściciel dóbr lub gruntu nie omieszkaj wyrobić sobie
dokładnego zdania, jakie korzyści może mu przynieść **fabryka papieru z słomy lub drzewa.**

Do dostawy **maszyn parowych, kół wodnych,** dowolnej wielkości, tudzież zupełnych urządzeń do **młynów mącznych tartaków i pil ru-
chomych i stałych,** poleca się:

Gisernia żelaza i fabryka maszyn Goetjesa & Schulzego, w Bautzen (Saksonia).

Towarzystwo Zaliczkowe powiatu Tłumackiego

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Stan kasy dnia 31 grudnia 1875.

Przychód:

Złożone udziały do 31 grudnia 1874	9213.—	
„ „ od 1 stycznia do 31 grudnia 1875	2784.50	11997 zł. 50 c.
Pobrane procenta od zaliczek do 31/12 1874	1651.31	
„ „ „ od 1/1 do 31/12 1875	1162.08	2813 zł. 39 c.
Weksle wykupione od 1/1 do 31/12 1875		37949 zł. 56 c.
Wkładki na rachunek bieżący		5800 zł. 00 c.
		58560 zł. 45 c.

Rozchód:

Zwrot udziałów do 31/12 1875	728 zł. 00 c.
Wyplacone procenta od zwróconych udziałów	94 zł. 69 c.
Wyplacone procenta od wkładek na rachunek bie- żący do 31/12 1874	80.50
Wyplacone procenta od wkładek na rachunek bie- żący od 1/1 do 31/12 1875	120.00
Koszta urządzenia	423 zł. 80 c.
Udzielone pożyczki na weksle od 1/1 do 31/12 1875	51554 zł. 43 c.
Zwrot wkładek na rachunek bieżący	2800 zł. 00 c.
Złożono w Wzajemnym Kredycie w Krakowie	3059 zł. 00 c.
31/12 gotówki w kasie	zł. 03 c.
	58560 zł. 45 c.

Ogólne Zgromadzenie odbędzie się w Tłumaczu dnia 1 Kwietnia 1876.

DYREKCJA.

257

5 Bankarai E. Winiarska we Lwowie.

C. k. uprz. gal. kolej

Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że pomię-
dzy **Krakowem a Dębicą i Przemyślem a
Lwowem kursujące pociągi lokalne osobowo-
towarowe Nr. 7 i 8,** które o 6 godzinie 44 minu-
cie rano z Krakowa, o 4 godzinie 26 minucie popołudniu z
Przemysła, o 6 godzinie 35 minucie rano ze Lwowa i o 3
godzinie 55 minucie popołudniu z Dębicy wyjeżdżają, **od 1
lutego do 15 maja b. r. kursować nie
będą.**

Lwów, 15 stycznia 1876.

(228 2—3)

Dyrekcja ruchu.